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Svaki naš tim hitne pomoći ima 
svog liječnika i do pacijenata 
stiže najbrže u Hrvatskoj 
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Hitna služba Virovitičko-podravske 
županije najbrža je hitna služba 
u Hrvatskoj. Pokazuju to podatci 
koje je objavio jedan dnevni medij, 
pozivajući se na sustav eHitna, 
odnosno program koji koriste svi 
zavodi za hitnu medicinu, vezano uz   
„Zlatni sat“ koji označava vrijeme 
od nastanka stanja koje ugrožava 
život do dovoženja bolesnika na 
mjesto definitivnog zbrinjavanja, 
tj. u odgovarajuću zdravstvenu 
ustanovu. Prema tim podatcima, 
Virovitičko-podravska županija 
je na samom vrhu Hrvatske, s 
prosjekom 89,33 posto, a slijede je 
Požeško-slavonska i Vukovarsko-
srijemska županija. 

LIJEČNIK U SVAKOM TIMU 
Iako su ovi pokazatelji pohval-
ni, daleko su važniji napori koje 
Virovitičko-podravska županija 
putem županijskog Zavoda za hit-
nu medicinu ostvaruje u sustavu 
zdravstvene skrbi. Županija smo 

koja ima liječnika u svakom timu 
hitne medicinske pomoći na potezu 
od Kladara do Zdenaca. Pacijenti-
ma su na raspolaganju 0-24 sata, a 
do osobe u potrebi, ovisno o lokaci-
ji, stižu već za nekoliko minuta. 
- U mreži hitne medicinske službe 
trenutno je po pet timova T1 i pet ti-
mova T2 za područje Virovitice i Sl-
atine, pet timova prijavno-dojavne 
jedinice, jedan tim pripravnosti 
za općinu Voćin te po tri tima T1 
i dva tima T2 za općinu Pitomača 
i grad Orahovicu - kaže Lahorka 
Weiss, ravnateljica Zavoda za hitnu 
medicinu Virovitičko-podravske 
županije. Dodaje kako su timovima 
2 u Orahovici i Pitomači pridruženi 
liječnici kako bi pokrivenost timo-
va s liječnicima bila 0-24 sata, baš 
u svim ispostavama. Iako nedostaje 
liječnika, pacijenti to ne smiju os-

jetiti, smatra L. Weiss. 
-  U Zavodu za hitnu medicinu tre-
nutno imamo 9 stalno zaposlenih 
liječnika koji djeluju u timovima. 
Hitnu službu upotpunjujemo i uz 
pomoć liječnika županijskog Doma 
zdravlja, virovitičke Opće bolnice 
i vanjskih suradnika, liječnika iz 
Zagreba, Bjelovara i drugih bolnica 
- objašnjava Lahorka Weiss. Im-
perativ je jedno – da liječnik uvijek 
bude u timu koji često u najtežim 
životnim situacijama dolazi u 
pomoć.  

NADSTANDARD I 
PRIORITETI 

Ta usluga, unatoč tome što je 
životno važna, nije prosjek za 
Hrvatsku, nego se financira iz 
tzv. nadstandarda, modela koji je 
pokrenuo tadašnji župan Tomislav 
Tolušić. Uz Virovitičko-podravsku 
županiju, novac za tim hitne pomoći 
izdvajaju svaki grad i općina na 
županijskom području, kako bi us-
luga, dostupnost i skrb bile jednake 
za svakog stanovnika. 
- Svi gradovi i općine, razmjerno 
prema broju stanovnika, uplaćuju 
sredstva za nadstandard hitne 
medicine. Od početka kolovoza i 
timovima 2 počeli smo pridruživati 
liječnike, to je nešto veći financijs-
ki izdatak i zaista se nadam da će 
ovaj model i dalje nailaziti na ra-
zumijevanje i potporu svih jedinica 
lokalne samouprave - kaže Lahor-
ka Weiss. Virovitičko-podravska 
županija ovog ljeta kupila je Za-
vodu za hitnu medicinu sedam 
vozila, pet vozila za sanitetski pri-
jevoz i još dva za hitnu medicin-
sku službu. Investicija je vrijedna 
oko 2,3 milijuna kuna i služi bržoj, 
kvalitetnijoj i sigurnijoj usluzi 
pacijentima, a medicinskim djelat-
nicima bolje uvjete za rad. - Vozila 
su dokaz koliko Županija skrbi o 
potrebama građana - kaže L. Weiss, 
koja ističe kako je iznimno zahval-
na svim liječnicima, medicinskim 
tehničarima, vozačima i osoblju na 
predanom radu za druge. 
Županija najavljuje kako ovo nije 
kraj ulaganja u zdravstvo – projek-
tira se nova zgrada Zavoda za hitnu 
medicinu, a koja će objediniti sani-
tet, upravu i dojavni centar. 

AKTUALNO2 I

• Županija smo koja ima liječnika u svakom timu hitne medicinske pomoći na potezu od Kladara do Zdenaca. 
Pacijentima su na raspolaganju 0-24 sata, a do osobe u potrebi, ovisno o lokaciji, stižu već za nekoliko minuta. 

Marija Lovrenc

„STIŽEMO ZA MINUTU“: PORAĐAJU KOD KUĆE, IZVLAČE LJUDE 
IZ AUTOMOBILA, REANIMIRAJU U TRGOVINI…

Svaki naš tim hitne pomoći 
ima svog liječnika i do 
pacijenata stiže najbrže u 
Hrvatskoj

DR. VESNA SAVIĆ, VODITELJICA HITNE 
MEDICINSKE POMOĆI U ISPOSTAVAMA 
VIROVITICA I PITOMAČA: 

U 27 godina službe 
nagrada mi je 
svaka uspješna 
intervencija
Dr. Vesna Savić kao liječnica u Hit-
noj pomoći radi već punih 27 go-
dina i voditeljica je ispostave Hitne 
pomoći u Pitomači i Virovitici. 
Svaki dan ima između 5 do 10 in-
tervencija, od prometnih nesreća, 
ozljeda, hitnih stanja pa sve do 
„hladnih“ posjeta kroničnim paci-
jentima, teško bolesnima, a radi i s 
pacijentima u ambulanti. 
- U zadnje vrijeme jako se povećao 
broj naših intervencija. Riječ je 
o pogoršanju kroničnih teških 
stanja, uglavnom su to pacijenti 
oboljeli od malignih bolesti i 
teških kroničnih bolesti, bubrežni 
bolesnici. U ovo ljetno vrijeme 
povećao se i broj pregleda u am-
bulantama, osobito zbog uboda 
kukaca, poput stršljena pa  jedan 
veliki dio pregleda odlazi na loka-
lne alergijske reakcije u kojima je 
nužno brzo djelovati - ističe ova 
liječnica s bogatim iskustvom, poz-
nata po svom mirnom i pribranom 
pristupu pacijentu. On je ponekad 
presudan u slučajevima kada je 
osoba u šoku, deliriju, apstinen-
cijskoj krizi i drugim situacijama 
kada je ugrožen ne samo jedan, 
nego i više života i kada je nužno 
razmišljati kako najbolje prići 
čovjeku i pomoći mu u situaciji u 
kojoj je svaka sekunda bitna. Dr. 
Savić i njen tim prošli su različita 
iskustva, svako je različito i svako 
je posebno. 
Sa svojim pacijentima iskusili 
su kišu, led, snijeg, izlučevine 
po odjeći, uskakali u kanal, im-
provizirali na licu mjesta.  
Iako im je u opisu posla služiti u 
hitnim slučajevima, najveći broj 
njihovih intervencija odlazi, kaže 
dr. Savić, na ne-hitne situacije. 
Ambulante hitne pomoći ovih su 
dana pune i pacijenata koji nem-
aju svog liječnika u Virovitici ili 
im je liječnik završio smjenu, po 
pomoć ili samo lijek dolaze i turis-
ti. - Naša ambulanta nije zatvorena 
pa da nam u Hitnu dolaze samo 
kada je nešto hitno, mi ljudima 
pružamo pomoć uvijek i u svakoj 
potrebi - ističe dr. Savić. Slično je 
i s terenima – najveći broj odlazi 
na tzv. „hladne posjete“ nepokret-
nim pacijentima, teško bolesnim 

ljudima koji stjecajem okolnosti 
ne mogu doći do svog liječnika ili 
su liječnici odsutni - objašnjava 
dr. Savić koja kaže kako u to ulaze 
i intervencije vezane uz bolove 
lokomotornog sustava, bolova u 
kralježnici i lumbaga, kada je oso-
ba zbog bolova prisiljena zatražiti 
hitnu pomoć.
SVAKA INTERVENCIJA JE 

POSEBNA
- Onda ih mi obilazimo, zbrin-
javamo i ostavljamo doma, ako 
nije došlo do nekog akutnog 
pogoršanja. Ako postoje indikacije 
za daljnju obradu, onda ih vozimo 
u Hitni bolnički prijem koji na-
kon nas pruža medicinsku us-
lugu - kaže dr Savić. U gotovo tri 
desetljeća služenja drugima, svaka 
je intervencija na nju ostavila do-
jam. Porodi kod kuće, izvlačenje 
iz automobila, pomoć ljudima u 
šoku, reanimacije na licu mjesta, 
sve to ulazi u „običan dan u uredu“ 
za osobe poput dr. Savić. Među 
najpotresnijim intervencijama je 
ona kada je dvogodišnjem djetetu, 
sjeća se, uspjela u posljednji tren 
izvaditi čep koji je progutalo i koji 
je izvadila rukom. Improvizacija 
je dio posla, uz vježbe, edukacije 
i ulaganje u znanje i sposobnost, 
koje odlazi na vrijeme kada timovi 
nisu na terenu. Ponekad ovise 
i o pomoći drugih ljudi i službi, 
budući da sami prenose pacijente 
ili se bore s uvjetima zbog kojih im 
je pristup pacijentu otežan. Kada 
je kriza, građani priskoče u pomoć 
pa im putem medija dr. Savić zah-
valjuje. - Naš teren je specifičan, na 
primjer Levinovac, imamo dosta 
izoliranih područja. Tu dolazi do 
izražaja ljudska suradnja, onda 
surađujemo i s cestarima koji nam 
kad su loši uvjeti omoguće pristup, 
a pomognu i građani - ističe dr. 
Savić. Poručuje da od poziva do 
intervencije prolazi između 5 do 
10 minuta, ovisno o vremenskim 
uvjetima i gdje se tim trenutno nal-
azi. Vozila su opremljena sustavom 
koji dispečeru točno pokazuje gdje 
se nalaze na cesti, tako da pacijent 
i njegova obitelj mogu biti mirni, 
znajući da je pomoć na putu, kaže. 

Tim do pacijenta stiže u roku od nekoliko minuta

Kada je pacijent dobro, i dr. Savić može odahnuti
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• Županija smo koja ima liječnika u svakom timu hitne medicinske pomoći na potezu od Kladara do Zdenaca. 
Pacijentima su na raspolaganju 0-24 sata, a do osobe u potrebi, ovisno o lokaciji, stižu već za nekoliko minuta. 

DR. DANIJEL REŠETAR, VODITELJ HITNE POMOĆI 
U ISPOSTAVAMA SLATINA I ORAHOVICA:

Porodio je dijete na 
zadak u ambulanti, na 
pola puta do bolnice
Dr. Danijel Rešetar liječnik je Hit-
ne medicinske pomoći u Slatini, 
voditelj ispostava u Slatini i Ora-
hovici i zamjenik Lahorke Weiss, 
ravnateljice županijskog Zavoda za 
hitnu medicinu. U Hitnoj pomoći 
kao liječnik i član tima radi već 
desetak godina i ističe kako je riječ 
o lijepom, ali i zahtjevnom poslu. 
Osobito ovih dana, kada imaju 
pune ruke posla sa sudionicima 
prometnih nesreća, studentima 
koji su se vratili kući, ozlijeđenima 
u poljoprivrednim radovima, mo-
tociklistima koji su pali na cesti, 
turistima koji dolaze u ambulantu 
zbog temperature, osobama koje 
je napao stršljen i hitno trebaju 
pomoć…Sve to ponekad čini samo 
mali dio smjene za osobe koje rade 
u Hitnoj pomoći. Smjene traju po 
12 sati i liječnici, medicinske ses-
tre i tehničari te vozači nikad ne 
znaju što će ih taj dan dočekati na 
poslu.  - Općenito se povećava broj 
intervencija kako se ljeto primiče 
kraju. Tijekom ljeta ljudi su više 
vani, sezona je godišnjih odmora, 
putovanja, druženja i okupljanja. 
Primjerice, u lipnju smo u Slatini 
imali ukupno 117 intervencija, u 
Orahovici 63, u Voćinu 8. U srp-
nju je taj broj narastao na 159 in-
tervencija u Slatini, 73 u Orahovici 
i 6 u Voćinu. Porastao je i broj 
pacijenata u ambulantama - ističe 
dr. Danijel o radu timova koji 
pokrivaju područje od Cabune do 
Zdenaca. 

SOCIJALNO OSJETLJIVI
Svaka je intervencija priča za 
sebe. Veliki dio njih i nisu hitni 
slučajevi, no riječ je o ljudima koji 
imaju zdravstvenih problema, ali 
nemaju kako doći do svog liječnika 
ili ih nema tko prevesti. Liječnici 
Hitne neće odbiti pacijenta, iako, 
realno, poviti ranu u selu 15 kilo-
metara udaljenom od baze Hitne 
pomoći, može obaviti i neka druga 
medicinska služba, a Hitnu pomoć 
ostaviti „hitnijim“ stanjima. – Mi 
dolazimo na teren u mnogim 
slučajevima isključivo zbog soci-
jalne osjetljivosti, iako nije riječ 
o hitnim stanjima – priznaje dr. 
Rešetar koji kaže kako će uvijek 
pomoći pacijentima u potrebi. 
Ponekad, u istu kuću dolazi i 
dva, tri puta tijekom noći, iako je 
pacijentovo zdravstveno stanje 

zadovoljavajuće, ali ga nedugo 
nakon intervencije ukućani pon-
ovno zovu. Jedna od upečatljivijih 
intervencija je ona kada je porodio 
ženu u ambulanti u Slatini, na pola 
puta od Čačinaca i Virovitice. Nije 
bilo dovoljno vremena, beba je na 
svijet odlučila doći taj dan i to na 
zadak, pa se dr. Danijel Rešetar i 
njegov tim hrabro suočio sa ovim 
zahtjevnim porodom, a koji je na 
kraju završio sretno. Beba je na 
svijet došla na ginekološkoj stolici 
u ambulanti u Slatini i put s ma-
mom te bolničkim timom nas-
tavila u Viroviticu. Za razliku od 
virovitičkog područja, slatinsko 
i orahovačko je zahtjevnije jer se 
pacijenti prevoze u virovitičku, ali 
i u našičku bolnicu. 

GUBE VRIJEME NA PUT 
Ponekad se gubi puno vremena 
na put, a svaka je sekunda bitna. 
- Ponekad iz Slatine odlazimo po 
pacijenta u Orahovicu i zatim ga 
prevozimo u bolnicu u Našice. To 
je dalek put. Kada predamo paci-
jenta, nama za povratak u Slatinu 
iz Našica treba 50-ak minuta, to 
je vrijeme kada je naše područje 
bez liječnika u Hitnoj pomoći i to 
treba riješiti nekim drugim mode-
lom, da pacijenti ne čekaju. Zasad 
su granice županije, što nije do-
bar model jer se previše vremena 
gubi na nadležnost, umjesto da 
prva slobodna hitna, koja je teri-
torijalno najbliža, odmah uskoči u 
pomoć pacijentu i odlazi na teren. 
Ovako netko iz Kladara mora 
čekati hitnu iz Pitomače ili netko 
iz Stare Jošave hitnu iz  Orahovice 
ili Slatine, iako su im Đurđevac ili 
Našice bliži. U slučajevima kada je 
hitna već na terenu, pa se moraju 
čekati drugi timovi, ovako velike 
udaljenosti predstavljaju rizik 
za pacijente. Nužno je povezati 
dispečere i službu 112, neovisno 
o županiji, osigurati im uvid u 
svako slobodno vozilo, u bilo ko-
joj ispostavi, kako bi, u slučaju 
da je jedan tim već na terenu, 
priskočio prvi koji je najbliži i slo-
bodan. Neovisno o kojem je gradu 
ili županiji riječ. Smatram da bi 
taj model ubrzao pomoć i osigu-
rao još kvalitetniju uslugu našim 
pacijentima - iz iskustva govori dr. 
Danijel Rešetar. 

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ 
Nastavljamo ulaganje u zdravstvo, 
želimo bolje uvjete djelatnicima i pacijentima 
- Ova su vozila prijeko potrebna našoj hitnoj službi. 
Ovime samo nastavljamo ulaganje u zdravstvo VPŽ. 
Velika su ulaganja u Opću bolnicu Virovitica, kako u 
gradnju nove zgrade, tako i u opremu, a tu je i ulaganje 
u primarnu zaštitu u naše ambulante Doma zdravlja 
diljem županije. Radimo na projektu izgradnje nove 
zgrade Zavoda za hitnu medicinu, kako bismo upravu, 
sanitet i hitnu te dojavni centar objedinili u jednu 
zgradu, a sve s ciljem bolje zdravstvene usluge našim 
stanovnicima, ali i boljih uvjeta rada naših djelatnika - 
istaknuo je među ostalim virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović.

„STIŽEMO ZA MINUTU“: PORAĐAJU KOD KUĆE, IZVLAČE LJUDE 
IZ AUTOMOBILA, REANIMIRAJU U TRGOVINI…

Svaki naš tim hitne pomoći 
ima svog liječnika i do 
pacijenata stiže najbrže u 
Hrvatskoj

Tko čini tim hitne medicinske pomoći? 
Na području Virovitičko-podravske županije pacijentima su na raspolaganju ispostave Hitne pomoći u 
Pitomači, Virovitici, Slatini i Orahovici. Voćin ima pripravnost u poslijepodnevnim satima.  U smjeni 
su uvijek istovremeno timovi 1 i 2. Tim 1 čine liječnik,  medicinska sestra ili medicinski tehničar i vozač, 
a tim 2 medicinski tehničari ili medicinski tehničar i vozač, odnosno i liječnik, u okviru nadstandarda. 
Time se osigurava pokrivenost područja liječnikom, tijekom svih 24 sata. U Voćinu su u pripravnosti 2 
vozača i medicinske sestre, svakog radnog dana nakon 15 sati do jutra kao i svaki vikend.  

Građani ih dobro poznaju - tim 1 i tim 2 hitne pomoći u Virovitici

Dr. Rešetar svakodnevno pomaže u najkritičnijim situacijama
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Prije svečane sjednice izaslanstva Grada, Županije, PU virovitičko-podravske i udruga proisteklih iz Domovinskog rata položila su  vijence i 
zapalila svijeće kod spomen-obilježja poginulim hrvatskim braniteljima na virovitičkom Gradskom groblju. Molitvu za poginule branitelje pred-
vodio je župnik i gvardijan Franjevačkog samostana u Virovitici fra Rozo Brkić. (K. T.)

Održana je svečana sjednica 
Gradskog vijeća Grada Virovitice 
kojom je Virovitica obilježila 
784. godinu postojanja i pro-
slavila blagdan zaštitnika, sv. 
Roka. U pozdravnom govoru 
predsjednica Gradskog vijeća 
Lahorka Weiss podsjetila je na 
najvažnije projekte koji su Vi-
roviticu obilježili u posljednjih 
godinu dana. Među njima su 
obnova Dvorca Pejačević i Grad-
skog parka, izgradnja novog CO-
OR-a i trodjelne sportske školske 
dvorane, dogradnja i opremanje 
dnevnih bolnica, ulaganja u ko-
munalnu infrastrukturu i obra-
zovanje…
- Kao jedan od najvažnijih akata 
koje je donijelo Gradsko vijeće  
svakako je najveći proračun 
Grada Virovitice dosada, 235 
milijuna kuna. Virovitica je da-
nas četvrti grad u Hrvatskoj po 
povlačenju sredstava iz fondova 
EU – naglasila je L. Weiss.

POKRENULI VIROVITICU
Gradonačelnik Ivica Kirin govo-
rio je o Virovitici kao o gradu koji 
je mladima osigurao sadržaje, 
perspektivu i budućnost. Govo-
rio je o obnovi dvorca i potrebi 
da se živi od konkretnih sadržaja, 
a ne emocija i uspomena. - Us-
pjeli smo ono što mnogi prije 

nas nisu uspjeli u posljednjih 
stotinu godina – pokrenuti grad 
koji su dugo zvali uspavanom 
ljepoticom - simbolično je rekao, 
govoreći o projektima i brizi za 
komunalna pitanja, obrazovan-
je, zdravstvo. Naglasio je kako 
su za budućnost grada najvažniji 
ljudi, a ne zgrade i ceste te 

istaknuo kojim pronatalitetnim i 
drugim mjerama Virovitica nas-
toji zadržati i motivirati mlade 
i obitelji. Svečanoj sjednici 
nazočili su i pomoćnik minis-
tra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić, pomoćnica ministra gos-
podarstva, poduzetništva i obrta 
Ana Mandac, ravnatelj Središnje 
agencije za financiranje i ugo-
varanje programa i projekata 
Europske unije Tomislav Petric, 
počasni građani grada Virovitice 
Vladimir Šeks, Mladen Markač, 
Charlie Halswanter, pred-
sjednik Županijske skupštine 
VPŽ Miran Janečić, zamjenici 
župana Marijo Klement, Darko 
Žužak i Igor Pavković, zamjenici 
gradonačelnika Damir Marenić 
i Vlasta Honjek-Golinac, pred-
sjednica Ureda državne uprave 
VPŽ Sanja Bošnjak, načelnici 
općina, predstavnici udruga, 
institucija, klubova, ustanova i 
brojni drugi.

M. Lovrenc

NA SVEČANOJ SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA PRISJETILI SE NAJVAŽNIJIH PROJEKATA I NAGRADILI ZASLUŽNE

Virovitica je grad koji mladima danas 
nudi sadržaje, ali i perspektivu
• Uspjeli smo ono što mnogi prije nas nisu uspjeli u posljednjih stotinu godina – pokrenuti grad koji su dugo zvali 
uspavanom ljepoticom – simbolično je rekao gradonačelnik Ivica Kirin 

Ivica Kirin

VIŠE OD 60 DOGAĐAJA 
NA OVOGODIŠNJEM 
ROKOVU 

K. Đurđević: 
Rokovo je 
manifestacija 
za sve 
generacije, 
nastupilo više 
od tisuću 
izvođača 

Završilo je Rokovo 2018., manifes-
tacija kojom je Virovitica proslavila 
784. rođendan grada i blagdan 
zaštitnika, sv. Roka. Organizatori 
još jedne uspješne proslave Dana 
grada su Grad Virovitica i Turistička 
zajednica grada Virovitice. - Pro-
slava Dana grada posvećena je svim 
našim građanima, od najmlađih do 
najstarijih, kao i svim njihovim gos-
tima. U programu Rokova sudjeluje 
više od 1000 sudionika koji svojim 
izvedbama na turnirima i nastu-
pima udruga pokazuju i dokazuju 
da je grad Virovitica grad sporta, 
kulture i zabave - kaže Katarina 
Đurđević, direktorica Turističke za-
jednice grada Virovitice.  
Dodaje da su Virovitičani i brojni 
gosti na Rokovu 2018. imali priliku 
sudjelovati na kreativnim radioni-
cama, posjetiti zanimljive izložbe, 
sajam rukotvorina i sportske turni-
re, Virovitički ulični festival, uživati 
u  nastupima mladih rock bendova i 
koncertima popularnih izvođača…
- S više od 60 događaja, mnoštvom 
posjetitelja te nikad ljepšim va-
trometom, završili smo i ovo Rok-
ovo te na dostojanstven način pro-
slavili 784. rođendan našeg grada 
- zaključuje K. Đurđević. 

(M. Lo.)

BUDUĆA „ŠPICA“
Započeli radovi na 
opločenju šetnice 
ispred Gimnazije 
Petra Preradovića
Nakon što su završeni radovi na 
modernoj fontani u virovitičkom 
Gradskom parku, ovaj tjedan počeli 
su radovi na opločenju buduće 
šetnice ispred Gimnazije Petra 
Preradovića. Prostor ispred Gim-
nazije, gdje će se nalaziti šetnica, 
postat će tako nova gradska ‘špica’ 
na kojoj će se ubuduće održavati 
gradske manifestacije. Zamijenit će 
trgove, terase, pozornice te Palaču 
Pejačević u nekim slučajevima, a 
tu će se održavati i nastupi glazbe-
nika i umjetnika. Kao glavno mjesto 
okupljanja, buduća šetnica u gradu 
će poslužiti i za nastupe klubova, 
udruga i druge manifestacije pod 
otvorenim nebom.

Završeni radovi na 
virovitičkoj fontani
Nakon što je na sam blagdan sv. Roka 
puštena u probni rad, nova fontana u 
virovitičkom Gradskom parku u poned-
jeljak je službeno završena. Izvršena 
je primopredaja radova između tvrtke 
Vodotehnika, predstavnika investitora 
– Grada Virovitice te stručnog nadzora. 
Virovitičani i njihovi gosti na Rokovo su 
mogli vidjeti što fontana nudi – svjet-
losne i glazbene efekte, ali i mogućnost 
gledanja filmova na tzv. vodenom zidu. 

M. L. 

Lahorka Weiss
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ČESTITKE VIROVITICI I VIROVITIČANIMA 

„Ovo je grad koji marljivo i s 
ljubavlju brine o ljudima“
Dan grada Virovitičanima su čestitali i brojni uvaženi 
gosti, ali i  poznati domaćini. 

Igor Andrović, župan: 
Malo je ovakvih samouprava 
koje marljivo i s ljubavlju 
brinu o gradu i građanima. 
Virovitica je danas jedno 
veliko gradilište, što možete 
vidjeti i sami, s projektima 
koji će promijeniti vizuru 
grada i standard građana te 
sam sretan što i Virovitičko-
podravska županija sudjeluje 
u tim projektima. Među njima 

su novi tehnološko-inovacijski centar, nove dnevne 
bolnice, centar za istraživanje u mljekarstvu, hala za 
Viroexpo i drugi projekti.

Josip Đakić, saborski 
zastupnik: Virovitica je 
primjer drugim sredinama. 
Vlada mnogim mjerama i 
zakonima nastoji pomoći svakoj 
jedinici lokalne samouprave, 
koja kasnije i sama pomaže 
svakom žitelju. Znam da su 
puno puta iščekivanja svih 
onih ljudi koji žive u teškim 
uvjetima puno veća. Vodovod i 
kanalizacija poboljšavaju kvalitetu života na području 
našega grada, no puno puta nisu dostupni svima. 
Ima puno onih koji još uvijek žive u siromaštvu i 
treba brinuti i o njima. Ta briga je stalna zadaća svih 
nas. 

Tomislav Tolušić, potpredsjednik Vlade i 
ministar poljoprivrede: Odgovorno tvrdim da 

je Virovitica danas zasigurno 
najuspješniji grad u Slavoniji 
i jedan od najuspješnijih u 
kontinentalnoj Hrvatskoj, 
grad koji se najviše razvija. 
Virovitica je danas grad koji još 
uvijek ne gubi stanovnike, nego 
ih se ipak više vraća u njega. 
To je grad u kojem se traži 
mjesto više u vrtiću, zbog kojeg 
i grade nove. Ovaj grad postao 
je centar zbivanja ne samo u 

županiji, nego i šire, a ekipa dobrih i vrijednih ljudi 
pokazala je da zna kako voditi svoje mjesto.

M.Lo.

NA SVEČANOJ SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA PRISJETILI SE NAJVAŽNIJIH PROJEKATA I NAGRADILI ZASLUŽNE

Virovitica je grad koji mladima danas 
nudi sadržaje, ali i perspektivu

JAVNA PRIZNANJA GRADA VIROVITICE 

Nagradu za životno djelo 
posthumno je dobio legendarni 
rukometni trener Vilim Tičić
Gradsko vijeće Grada Virovitice 
dodijelilo je na svečanoj sjednici javna 
priznanja institucijama, pojedincima, 
klubovima i društvima koja su svojim 
trudom, znanjem i radom zadužila 
Viroviticu.
Zlatnu plaketu „Grb Grada Virovitice“ 
za životno djelo  posthumno je 
dodijeljeno legendarnom virovitičkom 
rukometnom treneru Vilimu Tičiću 
za pokretanje rukometa i iznimne 
rezultate u povijesti sporta u Virovitici. 
Plaketu je preuzeo njegov sin Josip 
Tičić. Potpredsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić 
dobitnik je Zlatne plakete za doprinos 
u razvoju gospodarstva, znanosti, 
obrazovanja i kulture na području grada 

Virovitice. Gerti Winkels, zamjenica 
gradonačelnika prijateljskog grada 
Traunreuta, dobitnica je Zlatne plakete 
za humanitarni rad. Zahvalnice Grada 
Virovitice dobili su doktorica Edita 
Smiljanić, za razvoj zdravstvene zaštite 
djece, prof. Josip Strmečki, za izniman 
doprinos u odgoju i obrazovanju,  
prof. Zlatko Tot, za izuzetne rezultate 
u sportu, Dragutin Celić, za očuvanje 
mikeške tradicije i kulture, vlč. Josip 
Homjak, za doprinos na obnovi 
vjerskih objekata u Župi bl. Alojzija 
Stepinca u Milanovcu,  Damir Košić, 
za 100 puta dobrovoljno darovanu 
krv, Nogometni klub Virovitica, za 110 
godina rada i razvoj športa, Nogometni 
klub Sokol Milanovac, za 40 godina 

rada i promociju športa, Kulturno-
umjetničko društvo Virovitica, za 
30 godina rada i očuvanje tradicije i 
kulture te Plivački klub Virovitica, za 
20 godina rada i promociju plivačkog 
sporta. Javna priznanja uručili su im 
predsjednica Gradskog vijeća Lahorka 
Weiss i gradonačelnik Ivica Kirin. U 
ime nagrađenih gradu Virovitici i svim 
građanima zahvalio je potpredsjednik 
Vlade i ministar poljoprivrede 
Tomislav Tolušić. - Hvala svima koji 
su nas prepoznali i kandidirali za ovu 
nagradu. Smatram da ona nije zasluga 
za prošlost, nego kredit za sve ono što 
ćemo za svoj grad, sredinu i društvo 
još napraviti u budućnosti - poručio je 
T. Tolušić.                                   M. L0.

Mia Dimšić i Vatra „zapalili“ publiku 
za kraj ovogodišnjeg Rokova 
Rokovo 2018. glazbeno su zatvorili poznati izvođači Mia 
Dimšić i domaći rockeri, grupa Vatra.  
Mia Dimšić, šarmantna slavonska princeza pre-
poznatljivog glasa, publiku je oduševila hitovima kao što 
su „Život nije siv“, „Bezimeni“ i „Kiša“ koje je virovitička 
publika pjevala bez greške. Osim u Mijinim autorskim 
pjesmama, publika je uživala i u njezinim omiljenim 
obradama domaćih i stranih skladbi. Domaći bend Vatra 
pobrao je ovacije publike u koncertu za koji sami kažu 
kako su ga pripremali s tremom, zbog očekivanja drage, 
domaće publike. Odličan električni koncert začinili 
su s nekoliko akustičnih pjesama. Koncert će mnogi 
pamtiti i po pjesmi „Galeb i ja“ u čast pokojnog Olivera 
Dragojevića, u posebnom glazbenom izdanju. 

Ž. Đ. L. 
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

IZ MIKEŠKOG KUTA

Njeki dan na korzu u špancirungu sreo sam svoju staru 
mikešku druž’nu te se malo prodivanli o tom’ kak’ s nam prošli 
oti blagdanski dani i tak’ to na šta mi rođo Iva K. od Ošćetini 
kazo da smo ‘’jedva preživli!’’ misleć valjd’ na otog završnog 
vatrometa šta j’ bumbijo i udaro da se j’ sve nebo treslo. Ja sam 
na to nadodo ‘’da nam sigurno nij’ bilo gore neg’ otim našim 
vranama i gavranima te ostalim ‘ticama na granama kojim 
se to čulo neposredno kraj uva’’. ‘’Pa kad je bilo svega lipoga i 
za nepca i za trbua plus tuljko događaja koje j’ trebalo izgurat’’’ 
- njeko j’ završjo. Ondak smo se malo ufatli gradonačelnikove 
poslan’ce u našem cajtungu di j’ kazo da s’ ‘’najveće bogatstvo 
ljudi i uzalud sve zgrade i sva infrastruktura ako ne 

pomažemo ljudima’’ koju smo prokomentirali  da b’ se ljudima, 
otima šta s’ ostali, najbolje moglo pomoć kad bi im se podiglo 
plaće za barem petsto kunca... ‘’eee to b’ ondak bila prava, 
opipljiva briga koju b’ svi osjetli, a ne ifrastruktura koja j’ u 
najvećoj mjeri pod zemljom, na zemlji i uglavnom ljudima 
ispod nosa pa ju ni ne primjećuju’’ - svi smo se složli dodavši 
još i nova radna mjesta koji’ uvik falji... Čekali smo ondak 
Dragu Celića, našeg slavljenika Mikeša koji j’ dobjo priznanje 
od Grada za svoje djelovanje da nas vodi na aldomaša, al’ 
ga nismo dočekali pa smo i njeg’ malo prigodno oblajali. 
Velka rasprava se potegla posebno zbog ote riči ‘’traf’ka’’ 
koju j’ spomen’jo di  smo uočli svu šljampavost, tvrdoglavost 
i glupost našeg ‘rvackog novogovora koji nam se iz ‘ko zna 
koji’ razloga il’ nemara nameta. Rič ‘’trafika’’ je od njemačkog 

‘’Trafik’’ i talijanskog ‘’traffico’’ šta j’ posve logično s povisnim 
događanjima došla u naše siverne i južne krajeve, a ondak 
posve nepotrebno ‘’iskorjenjena’’ tjekom devedeseti’ jerbo ‘’vuče 
na istok’’ i zaminjena rječju ‘’kiosk’’ koja j’ pak od francuskog 
‘’kiosque’’ i turskog(?!) ‘’kosk’’ pa sad govorimo uprav’ onak 
kak’ netreba jerbo znademo da s’ Francuzi 
najmanje, gotovo mizerno, a ni Turci nis’ tuljki veza s 
nama imali ko prvospomenuti... U ‘’Požarima’’ našim dičnim 
i malima se osamnajstog održalo pravo narodno veselje 
potli nogometnog turnira na kojem s’ uz ostale ekipe igrale i 
ženskinje?! I svaka im čast šta s’ izložle svoja krhka tila otoj 
grbavci prek’ puta županovi’ penđera. Svirku i ugodu j’ pravjo 
Toto i četr nevidljiva iz Cesarčeve...                

                                       Vaš Bera

Mikeška pripovidanja

Sljedeći tjedan 
počinje 
rekonstrukcija 
Ulice Narodne 
garde u 
Sv. Đurđu
Nakon što je potpisan ugovor o 
izvođenju radova na sanaciji kolnika u 
Ulici Narodne garde u Svetom Đurđu, 
tvrtka Ceste d.d. Bjelovar uvedena je 
u posao te će sljedeći tjedan započeti 
s radovima. Postojeći kolnik u izrazito 
je lošem stanju, a radi se o makadam-
skom putu. Plan je kroz projekt izra-
diti novi asfaltni kolnik i pripadajuću 
odvodnju oborinskih voda.
- Nakon oborina nastane problem 
jer se stanovnici ne mogu spustiti 
niz ulicu. Inače, ovo nam je najduža 
ulica i mogu reći u najlošijem stanju. 
Prethodnih godina nismo bili u 
mogućnosti izvršiti rekonstrukciju 
iz objektivnih i opravdanih razloga. 
Naime, nije bila postavljena kanali-
zacijska te vodovodna i plinska mreža. 
Nakon postavljanja kanalizacije i plin-
ske mreže, stvoreni su i preduvjeti za 
rekonstrukciju i asfaltiranje. Ovom pri-
likom zahvaljujem gradonačelniku Ivi-
ci Kirinu, kao i gradskim pročelnicima 
što su uvidjeli potrebu rekonstrukcije 
ove ulice na kojoj sam i ja kao pred-
sjednik Vijeća Mjesnog odbora iz 
opravdanih razloga inzistirao - rekao 
je Ivan Ćavarušić, predsjednik Vijeća 
Mjesnog odbora Sveti Đurađ. Ukupna 
vrijednost projekta, koji će se sufi-
nancirati u sklopu Programa podrške 
regionalnom razvoju, je 859.768,15 kn, 
a projekt je Ministarstvu regionalnog 
razvoja i EU fondova za sufinanciranje 
prijavila Razvojna agencija VTA.

U Ulici Josipa Jurja Stross-
mayera u Virovitici, na trasi re-
konstruiranog kolektora, ovog 
su tjedna započeli radovi na 
sanaciji južnog dijela traka pro-
metnice u dužini 1000 metara. 
Na tom dijelu ulice izvedeni su 
radovi rekonstrukcije postojećeg 
kolektora unutar EU projekta 
“Poboljšanje vodnokomunalne 

infrastrukture aglomeracije Vi-
rovitica”, a prilikom tehničkog 
pregleda uočeni su i zabilježeni 
nedostaci na predmetnom dijelu 
trase kolektora u smislu neravni-
na i površinskih pukotina asfalta. 
Radove na sanaciji izvode Radnik 
d.d. i PZC. d.o.o. kao podizvođač 
radova. Uskoro slijedi i nastavak 
projekta „Aglomeracija Viroviti-

ca“ vrijednog 147.246.575 kuna, 
a II. faza odnosi se na izgradnju 
postrojenja za pročišćavanje ot-
padnih voda. Gradnjom uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda 
Virovitica će dobiti vlastiti 
uređaj za pročišćavanje visokog 
stupnja te će se riješiti cjelovita 
odvodnja i pročišćavanje otpad-
nih voda. U prvoj fazi istoimenog 

projekta postavljena je kanali-
zacija u virovitičkim prigrads-
kim naseljima te je napravljeno 
oko 36 kilometara kanalizacijske 
mreže u Virovitici, Špišić Buk-
ovici i Breziku, 13 crpnih stanica 
te 14 mjerno-regulacijskih okana 
koja će pridonijeti regulaciji vo-
doopskrbe, odnosno smanjenju 
gubitaka.                        M. Lo. 

U tijeku radovi na sanaciji prometnice 
u Strossmayerovoj ulici

Mladomisnik fra 
Vedran Kos novi je 
franjevac u Virovitici 
Fra Vedran 
Kos novi 
je član 
franjevačke 
zajednice 
u Župi 
sv. Roka 
u Viro-
vitici.  Fra 
Vedran Kos 
rođen je u 
Orahovici i 
ove godine 
slavio 
je svoju 
mladu 
misu, a Virovitica mu je prva 
župa u kojoj će služiti vjernicima. 
Dobrodošlicu mu je poželio župnik 
i gvardijan fra Rozo Brkić, koji je 
ujedno fra Marku Gulinu, nakon 
jednogodišnje službe u Virovitici, 
poželio sretan nastavak obrazo-
vanja na postdiplomskom studiju u 
Rimu. Fra Marko je u Virovitici bio 
u službi župnog vikara i duhovnog 
asistenta Frame (Franjevačke 
mladeži).

 M. Lo.

Osnovna škola Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica u surad-
nji s osnivačem, Gradom Vi-
roviticom, provodi projekt 
energetske obnove škole. To je 
još jedan u nizu projekata koji 
se provodi s ciljem podizanja 
standarda učenika i djelatnika 
škole. Radove koji su u tijeku, 
u društvu domaćina, ravnatelja 
škole Ivice Tomljanovića, obišli 

su gradonačelnik Ivica Kirin 
sa zamjenicima, Damirom 
Marenićem i Vlastom Honjek-
Golinac, gradskim pročelnicima 
Kristijanom Sabom i Alenom 
Bjelicom te ravnateljicom Raz-
vojne agencije VTA Tihanom 
Harmund. Vrijednost projekta, 
koji je prijavila Razvojna agen-
cija VTA, iznosi 6.984.881,34 
kn, a sufinanciranje EU je 60,29 

posto, odnosno 3.922.357,49 
kn. Razliku podmiruje osnivač 
škole, Grad Virovitica. Učenici i 
djelatnici imat će tako ugodniji 
boravak u svojoj školi. Ujedno, 
potiče se svijest o energetskoj 
učinkovitosti i povećavanju 
ušteda. Ovim  projektom ost-
varit će se značajne uštede – za 
grijanje 52,54 posto, za primar-
nu energiju 42,29 posto. M. Lo. 

Gradonačelnik Ivica Kirin sa 
suradnicima obišao radove u „Brlićima“ 
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Državni i županijski prvak u 
oranju plugovima ravnjacima 
Radivoje Rekić iz Naudovca te 
državni prvak u oranju plugo-
vima premetnjacima Zoran 
Piskač iz Bjelovarsko-bilogorske 
županije predstavljat će Hrvatsku 
na Svjetskom prvenstvu u oran-
ju. Prvenstvo će se održati 1. i 2. 
rujna u Stuttgartu te su u petak, 
17. kolovoza, prvo njihovi trak-
tori otišli na put, dok su orači 
za njima krenuli nekoliko dana 
kasnije. Sam utovar traktora u 

posebni kamion na željezničkoj 
stanici u Suhopolju bio je zanim-
ljiv, a uz orače pratili su ga Siniša 
Hrgović, pomoćnik ravnatelja za 
organizaciju i koordinaciju rada 
pri Hrvatskoj poljoprivredno-
šumarskoj savjetodavnoj službi 
i trener državne reprezentacije u 
oranju, ravnateljica Županijske 
poljoprivredno-šumarske sav-
jetodavne službe Ana Marija 
Čajkulić i stručni savjetnik u 
službi te sudac oračkih natjecanja 
Ivan Ključec.   B. S.

ŽUPANIJA I 7

PODUZETNIČKI INKUBATOR U ORAHOVICI 

Inkubator vrijedan 
10,5 milijuna kuna otvorit će 
vrata za 47 poduzetnika

Virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i direktor Do-
mogradnje Siniša Gregorić 
potpisali su ugovor o gradnji 
Poduzetničkog inkubatora u 
Orahovici ukupne vrijednosti 
10.469.091,31 kn. Ugovor je 
potpisan nakon provedenog 
otvorenog postupka javne na-
bave. Izgradnja Poduzetničkog 
inkubatora u Orahovici dio je 
projekta Virovitičko-podravske 
županije Mreža inkuba-
tora Virovitičko-podravske 
županije, a uskoro će se potpi-
sati i ugovor za gradnju inku-
batora u Pitomači.
Projektom Mreža inkuba-
tora Virovitičko-podravske 

županije, s izgradnjom i obno-
vom, stavit će se u rad tri nova 
inkubatora – u Orahovici, Sla-
tini i Pitomači. U navedenim 
inkubatorima predviđeno je 
da će u punom kapacitetu biti 
omogućen povoljan smještaj 
za 47 poduzetnika.

ZANIMLJIV ZA 
POČETNIKE 

- Ovaj projekt sigurno je je-
dan od najvećih i najboljih 
projekata kada govorimo o 
poduzetništvu, gospodarstvu, 
poduzetništvu mladih osoba 
i ostanku mladih na području 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije. U Virovitici već 
nekoliko godina postoji 

Poduzetnički inkubator i nje-
gova je izgradnja ostvarena 
sredstvima Europske unije te 
se pokazala odličnom jer je već 
nakon pola godine prostor bio 
popunjen. Opravdana je bila 
svaka kuna koja je bila usmjer-
ena u razvoj poduzetništva, 
gospodarstva, obrtništva i 
samozapošljavanje. Ovaj pro-
jekt posebno će biti zanimljiv 
poduzetnicima početnicima 
- podcrtao je virovitičko-
podravski župan Igor 
Andrović.
Projekt je napisala VIDRA 
– Agencija za regionalni raz-
voj Virovitičko-podravske 
županije u suradnji s 

V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k o m 
županijom, Poduzetničkim 
inkubatorom VPŽ, Gradskom 
razvojnom agencijom Slatina 
(GRAS), a uz pomoć Grada 
Orahovice i Općine Pitomača. 
Navedeni inkubatori omogućit 
će daljnji razvoj poduzetništva 
na području Virovitičko-
podravske županije, kako bi 
poduzetnici s ovog područja 
postali konkurentniji na tržištu 
rada. Na području Orahovice 
i Pitomače gradit će se novi 
inkubatori, dok će se u Slatini 
raditi o obnovi prostora jer 
će inkubator biti smješten u 
staroj zgradi Doma zdravlja.

K. T.

• Ovaj projekt sigurno je jedan od najvećih i najboljih projekata kada govorimo o poduzetništvu, 
gospodarstvu, poduzetništvu mladih osoba i ostanku mladih na području Virovitičko-podravske 
županije - rekao je župan I. Andrović

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Župan Igor Andrović 
obišao korisnike 
sustava Kapinci – 
Vaška
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović i privremeni pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu, 
gospodarstvo i europske fondove VPŽ 
Dario Ripli obišli su korisnike sus-
tava navodnjavanja Kapinci – Vaška. 
Mihael Begovac pokazao im je navodn-
javanje površine koja se nalazi u blizini 
Novaka. Sustav navodnjavanja Kapinci 
– Vaška rasprostire se na 1.260 hek-
tara, a u budućnosti će Virovitičko-
podravska županija izraditi i sustav 
navodnjavanja Kapinci – Vaška II. 
faza.
- Zahvaljujući Virovitičko-podravskoj 
županiji koja je uložila u ovaj sustav 
navodnjavanja, nama se omogućuju 
veći prinosi, a oni uz navodnjavanje, 
primjerice na duhanu, mogu biti i do 
30 posto veći – podcrtao je Mihael 
Begovac.
Idući tjedan počet će radovi na izgrad-
nji još dvaju sustava navodnjavanja 
- Novi Gradac – Detkovac i Đolta. 
Naime, sredinom srpnja virovitičko-
podravski župan Igor Andrović, direk-
tor Hrvatskih voda Zoran Đuroković te 
Slavko Rajnović, u ime zajednice ponu-
ditelja tvrtki Brana i Vodotehnika, 
potpisali su ugovor o izgradnji sustava 
navodnjavanja Đolta I. faza (oko 250 
hektara) i Novi Gradac – Detkovac 
(oko 750 hektara) novo navodnjavanih 
površina.
Vrijednost tih dvaju projekata koji se 
financiraju EU sredstvima (85 posto) 
te sredstvima RH (preostalih 15 posto) 
iznosi ukupno više od 43 milijuna 
kuna (Đolta I. – 6.159.379,45 i Novi 
Gradac – Detkovac – 37.161.978,38 
kuna). Tako će Virovitičko-podravska 
županija i korisnici na tom području 
(općine Špišić Bukovica, Lukač i Gra-
dina) dobiti oko 1.000 hektara navod-
njavane površine iz rijeke Drave.

Virovitičko-podravski župan Igor Andrović i direktor Domogradnje Siniša Gregorić potpisali su ugovor o gradnji Poduzetničkog inkubatora

OTPUTOVALI U NJEMAČKU NA SVJETSKO
PRVENSTVO U ORANJU 

Radivoje Rekić i Zoran 
Piskač spremni za 
njemačke oranice  
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U posljednja dva tjedna povećao se 
broj hitnih intervencija zbog uboda 
stršljena. Potvrdila nam je to doktor-
ica Vesna Savić, voditeljica ispostave 
Hitne medicinske pomoći u Virovitici 
i Pitomači. Srećom, nije bilo komp-
likacija, koje kod osoba alergičnih 
na ubode mogu biti smrtonosne. 
Što učiniti ako nas ubode ovaj ku-
kac, upitali smo doktora Miroslava 
Venusa, ravnatelja županijskog Za-
voda za javno zdravstvo „Sv. Rok“. 
- Koraci prve pomoći su različiti, 
ovisno o tome jeste li alergični ili ne 
- govori nam doktor Venus, dodajući 
kako stršljeni nisu „ubojice“ i neće 
svaka osoba koju ubodu umrijeti. 
- Slučajevi koji mogu završiti smrt-
nim ishodom ili oni koji zahtjevaju 
liječenje su u principu kod alergičnih 
osoba. Kod svih drugih intervencija 
se razlikuje od mjesta uboda - ističe. 
Naime, nije isto ubode li nas stršljen 
u nogu ili vrat i glavu. - Kod uboda 
na području glave, vrata i jezika 
pod hitno treba potražiti liječničku 
pomoć, ostale ubode treba hladiti i 
promatrati. Ako dođe do sistemske 
reakcije, povišene tjelesne tempera-
ture, osipa i svrbeža po cijelom ti-
jelu, onda se treba obratiti liječniku 
- objašnjava doktor Venus. Posebno 
je to važno kod starijih osoba i djece, 

koji su posebno osjetljivi na ubode. 
AGRESIVAN KUKAC

- Ljudi su s dobrim razlogom zabri-
nuti i trebaju se čuvati jer su stršljeni, 
u odnosu na pčele ili bumbare, vrlo 
agresivni. Sadržaj otrova više-manje 
je podjednak kod svih njih, ali zbog 
debljeg i dužeg rila koje prodre do 
dubljih slojeva kože te mogućnosti 

da ubode 
više puta, 
napad stršljena 
postaje opasniji 
- ističe. Većina ljudi, 
kaže, radi grešku kada se susret-
nu sa stršljenima i osama. Posebno 
ih odbijaju mirisi lavande, limuna 
i bosiljka pa i to možete iskoristiti u 

svoju obranu. 
ZAŠTO IH IMA TOLIKO?

- Mislim da ne postoji jednoznačni 
odgovor na pitanje zašto ih je ove go-
dine više. Jedan čimbenik je vjerojat-
no klimatski, izuzetno im pogoduju 

vrućine i suhi dani, a drugi je 
ljudski faktor - smatra 

doktor Venus. Kao i 
za puno promjena 

u prirodi, vjero-
jatno smo sami 

krivi zbog 
p o v e ć a n j a 
n j i h o v e 
populacije. 
S t r š l j e n e 
privlači voće 

i povrće kojeg 
je ove godine, 

zbog povoljnih 
vremenskih uvjeta, 

izrazito mnogo. Sve 
to mogu biti razlozi za nji-

hovu ovogodišnju brojnost. S tim 
se slaže i veterinarski tehničar Bojan 
Lučki iz Veterinarske ambulante u 
Špišić Bukovici koji je jedina educira-

na osoba za uklanjanje stršljena na 
našem području. Kako nam kaže, u 
posljednje vrijeme ima povećan broj 
intervencija, a ljudima savjetuje da se 
čuvaju i ne približavaju gnijezdima.

NE PRIBLIŽAVAJTE SE GNI-
JEZDIMA!

Stršljeni nerijetko svoja gnijezda 
prave na vrlo nezgodnim mjes-
tima, na tavanima obiteljskih kuća i 
drugim dvorišnim prostorijama. U 
gnijezdima promjera 40-ak centi-
metara može živjeti i do 5.000 jed-
inki, a upravo je to najbolji razlog 
zašto se ne približavati gnijezdu. Ni 
slučajno ga nemojte sami pokušavati 
ukloniti. Iako izgleda kao da je od 
papira, gnijezdo ne možete zapaliti, a 
upravo će nastali dim dodatno potak-
nuti stršljene na napad. - Uvijek po-
zovite stručnjake koji su opremljeni i 
educirani za njihovo uklanjanje - sav-
jetuje Bojan Lučki. 
Prirodno nam je u trenucima panike 
zvati vatrogasce, no oni nisu oprem-
ljeni za borbu sa stršljenima. Iznimka 
su vatrogasci koji se odluče educi-
rati, poput Darka Vujića, slatinskog 
„terminatora stršljena“. A tu su i 
pčelari poput Dubravka Balinta koji 
zbog svog iskustva također priskaču 
u pomoć sugrađanima u nevolji. - 
Pomažem jer ih ove godine ima jako 
puno, a i sad imam nekoliko dojava 
o gnijezdima koje treba ukloniti - re-
kao nam je D. Balint.

U POSLJEDNJA DVA TJEDNA POVEĆAN BROJ HITNIH INTERVENCIJA ZBOG STRŠLJENA  

Savjet stručnjaka - gnijezda ne palite sami, 
dim će stršljene samo potaknuti na napad 

PROJEKTI

Početna konferencija projekta 
„Program zapošljavanja žena za 
pomoć slijepim i slabovidnim 
osobama“ održana je 17. kolovoza u 
prostorijama Organizacije slijepih 
Virovitičko-podravske županije. 
Jelena Kolesarić Škorić iz Zavoda 
za zapošljavanje, Područni ured 
Virovitica, pozdravila je sve nazočne 
i istaknula podršku Zavoda za 
zapošljavanje u ovom projektu. 
Nikolina Štefan iz Centra za socijalnu 
skrb Virovitica rekla je kako im 
je iznimna čast što kao partneri 
sudjeluju u ovom hvalevrijednom 
projektu. Voditeljica projekta 
Valentina Markovinović kroz 
prezentaciju je upoznala sve nazočne 
s temeljnim ciljevima i aktivnostima 
projekta. U okviru projekta „Program 
zapošljavanja žena za pomoć slijepim i 

slabovidnim osobama“ koji se provodi 
u sklopu programa „Zaželi“ zaposlit 
će osam nezaposlenih žena s područja 
Virovitičko-podravske županije koje 

će tijekom 24 mjeseca pružati pomoć 
i podršku krajnjim korisnicima pri 
obavljanju svakodnevnih aktivnosti. 
Zaposlit će se i jedna osoba kao 

voditelj projekta na 30 mjeseci. 
Novozaposlene žene pružit će pomoć 
i podršku za minimalno 40 krajnjih 
korisnika. Provedbom ovog projekta 
potaknut će se socijalna uključenost 
i povećati razina kvalitete života svih 
korisnika.
Ukupno trajanje projekta je 30 
mjeseci, a vrijednost 1.381.799,78 
kuna i u potpunosti je financiran 
sredstvima iz Europskog socijalnog 
fonda.
Nositelj projekta je Organizacija 

slijepih Virovitičko-podravske 
županije, a projektni partneri su 
Hrvatski zavod za zapošljavanje, 
Područni ured Virovitica, i Centar za 
socijalnu skrb Virovitica. 

Projekt je napisan i provodi se u 
suradnji s Razvojnom agencijom VTA. 

POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA „PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA ŽENA ZA POMOĆ SLIJEPIM I SLABOVIDNIM OSOBAMA“

Kroz projekt „Zaželi“ osam žena pomagat će 
korisnicima u obavljanju svakodnevnih aktivnosti
• Novozaposlene žene pružit će pomoć i podršku za minimalno 40 krajnjih korisnika. Provedbom ovog projekta potaknut 
će se socijalna uključenost i povećati razina kvalitete života svih korisnika.

Županija zainteresirana za projekt „Kupujmo lokalno“ 
U prostoru SI-MO-RA-e, Razvojne 
agencije Sisačko-moslavačke 
županije, zamjenik župana 
Virovitičko-podravske županije 
Marijo Klement i direktor 
Poduzetničkog inkubatora VPŽ 
Bojan Mijok održali u sastanak 
sa zamjenikom župana Sisačko-
moslavačke županije Romanom 
Rosavcem i njegovim suradnicima, 
direktorom SI-MO-RA-e Mariom 
Čelanom i upraviteljem Zajednice 
proizvođača SMŽ Markom 
Paićem.
Na sastanku se govorilo o 
projektu „Kupujmo lokalno“, 

odnosno „Pun ceker“, programu 
Sisačko-moslavačke županije 
koji je interesantan i Virovitičko-
podravskoj županiji.
Naime, projekt „Kupujmo 
lokalno“, koji se provodi na 
području Sisačko-moslavačke 
županije, ima za cilj okupljanje 
OPG-ova, vinara, pčelara te 
proizvođača poljoprivrednih 
i ostalih nepoljoprivrednih 
proizvoda radi lakše komunikacije, 
rješavanja administrativnih 
poslova te radi lakšeg ostvarivanja 
zajedničkog cilja – promicanje 
lokalne proizvodnje i potrošnje, te 

ukazivanja cjelokupnoj zajednici 
na bogatstvo kojim obiluju naši 
krajevi.
Cilj je bio okupljanje 
poljoprivrednika i obrtnika te 
plasiranje njihovih proizvoda 
putem trgovina pod nazivom 
„Pun ceker – kupujmo lokalno“ 
kojih na području Sisačko-
moslavačke županije ima četiri. 
U tim trgovinama potrošačima 
su dostupni domaći i zdravi 
proizvodi od dobro poznatih 
proizvođača.

Mirjana Lukačić • Ljudi se uznemire i počnu mahati rukama, a oni upravo to tumače kao 
napad i postaju agresivni - govori doktor, dodajući kako se najbolje polako 
maknuti kada ga ugledate. Prilikom boravka u prirodi preporuča se koristiti 
repelente.
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Unatoč rubrikama crne kronike, 
upozorenjima i tragedijama koje 
se događaju na našim promet-
nicama, vozači i dalje nesav-
jesno sjedaju za volan. Tako se 
u Pitomači dogodila prometna 
nesreća koju je prouzročio mladi 
vozač (20), a u kojoj je suvozač 
zadobio teške tjelesne ozli-
jede. Naime, kako izvještava PU 
virovitičko-podravska, vozač je 
uslijed neprilagođene brzine, pod 
utjecajem alkohola od 0,63 prom-
ila, dolaskom do zavoja u Dravskoj 
ulici izgubio nadzor nad vozilom, 
sletio u putni kanal, zatim udario 
u stablo i prevrnuo se na krov. ŽIVOTNA LEKCIJA 

Suvozač u automobilu, također 
20-godišnjak, zadobio je teške 

tjelesne ozlijede zbog kojih je 
zadržan u Općoj bolnici Viroviti-
ca na daljnjem liječenju. Nesreća 

je na vidjelo iznijela još jednu in-
formaciju koja zabrinjava. Samo 
dan prije, vozač koji je stradao u 
automobilu i sam je vozio pijan. 
Policija ga je zatekla u 6:50 kako 
vozi automobil, unatoč tome 
što još nema vozačku dozvolu. 
Uhitili su ga i proveo je dan u 
pritvoru, a samo nekoliko sati 
nakon izlaska stradao je u ovoj 
prometnoj nesreći, vozeći se s 
prijateljem.
Neopreznost i nemar, posebice 
mladih vozača, u posljednje je 
vrijeme glavna tema crnih ru-
brika, a svi se pitaju što se još 
treba dogoditi da se nesavjesno 
ponašanje pretvori u odgovor-
nost za drugoga.

I 9

Mirjana Lukačić
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• Uhitili su ga i proveo je dan u pritvoru, a samo nekoliko sati nakon izlaska stradao je u prometnoj nesreći, vozeći se s prijateljem.

OVISNOST I LIJEČENJE 
Virovitičko-
podravska 
županija 
na dnu 
ljestvice 
po broju 
liječenih 
ovisnika

U Hrvatskoj, kao i u cijeloj Europi, ka-
nabis je bio glavna i najzastupljenija ile-
galna droga prošle godine, amfetamini 
su na drugom mjestu, a među opijatima 
najčešće se upotrebljava heroin, poka-
zuju podaci Hrvatskog zavoda za jav-
no zdravstvo prema kojima je najviše 
liječenih ovisnika 2017. bilo u Zadar-
skoj županiji. Najvišu stopu liječenih 
ovisnika koji su ovisni o opijatima ima-
la je Zadarska županija (496,2/100.000 
stanovnika), zatim Istarska (495,9) i 
Šibensko-kninska  (449,7). Najbolja je 
pak Bjelovarsko-bilogorska županija 
sa stopom od samo 22,7 liječenih ovis-
nika na 100.000 stanovnika, a odmah 
iza nje su Virovitičko-podravska (31,7) 
te Ličko-senjska županija (31,8). 
Najmlađa osoba koja je eksperimenti-
rala s psihoaktivnim drogama imala je 

13, a najstariji evidentirani ovisnik čak 
76 godina. 

MUŠKARACA PET PUTA VIŠE 
U 2017. godini prvi je put liječeno 
958 osoba, a gotovo je pet puta više 
muškaraca nego žena. Vrlo slično kao 
i godinu dana ranije, među liječenima 
zbog ovisnosti najveći je broj osoba sa 
završenom srednjom školom (liječeni 
zbog zlouporabe opijata – 67,6 %, 
liječeni zbog zlouporabe neopijata 48,7 
%). Roditelji ovisnika o heroinu su za 
problem ovisnosti najčešće saznali 
nakon dvije do tri godine ovisničkog 
ponašanja (32,3 %). Roditelji liječenih 
osoba zbog zlouporabe neopijata su za 
problem ovisnosti saznali ipak nešto 
ranije.

T. S. (foto: ilustracija)

• Najmlađa osoba koja je eksperimentirala s psihoaktivnim drogama 
imala je 13, a najstariji evidentirani ovisnik čak 76 godina, pokazuju 
podatci HZJZ-a 

CRNA KRONIKA
TJEDAN U 

BROJKAMA

vozio je vozač na dionici 

ograničenja 50 km/h

152 km/h 

osoba uhićeno, sve su vozile 

pod utjecajem alkohola 

7

napuhao

 je biciklist (41) 

3,68 promila 

MLADI I NEODGOVORNI VOZAČI 

Vozač (20) u zavoju sletio s ceste, teško ozlijeđeni 
suvozač dan ranije uhvaćen pijan za volanom



23. KOLOVOZA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

Prošlog se vikenda središte Suhopolja 
ponovno pretvorilo u plažu. Doduše, bez 
mora, no sa mnoštvom knjiga i zabavnog 
sadržaja. I ove godine, treći put zaredom, 
Kulturna udruga KReativa, EDukativa, 
Aktiva - Kreda u suradnji s Turističkom 
zajednicom općine Suhopolje i Školskom 
knjigom organizirala je Suhopoljsku KUL.
plažu. -  Cilj ove manifestacije je pružiti 
stanovnicima naše županije, prvenstveno 
djeci i mladima, mogućnost da dožive 
nešto drugačije - rekla nam je Natalija 
Kožić-Lukačević, idejna začetnica i orga-
nizatorica, dodajući kako je joga za djecu 
najbolji primjer „nečeg novog“. -  Sav trud i 
napor koji smo uložili u organizaciju cijele 
manifestacije isplate se ako se samo i jedno 
dijete na našoj KUL.plaži zaljubi u čitanje 
ili otkrije ljepotu novog stranog jezika, 
tada smo već učinili puno - s osmjehom 

govori Natalija. Suhopoljska plaža svojim 
„morem“ knjiga i ove je godine privukla 
veliki broj posjetitelja. Osim izvrsnog štiva, 
održane su i brojne radionice za djecu, ali 
i odrasle. Od učenja engleskog, mađarskog 

i njemačkog jezika, me-
teorologije i joge 

do motivacijske 
radionice za 
r o d i t e l j e 
– svatko 
je na ovoj 
plaži mogao 
p r o n a ć i 

nešto za 
sebe. 

M. Lukačić
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• Cilj ove manifestacije je pružiti stanovnicima naše županije, prvenstveno djeci i mladima, mogućnost da 
dožive nešto drugačije - rekla nam je Natalija Kožić-Lukačević, idejna začetnica i organizatorica

OPĆINE

SREDIŠTE SUHOPOLJA PRETVORENO U PLAŽU

U „moru knjiga“ 
uživali i djeca i odrasli

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Traju radovi na 
asfaltiranju ceste 
Radovima na rekonstrukciji i postav-
ljanju asfalta na cesti u Kolodvorskoj 
ulici u Špišić Bukovici, Općina Špišić 
Bukovica započela je s realizacijom 
planiranog projekta rekonstrukcije i 
asfaltiranja nerazvrstanih cesta u svojoj 
općini. - Radovi na izgradnji ceste u 
dužini od jednog i pol kilometra trajat 
će oko tri mjeseca, izvodi ih tvrtka 
„Ceste Bjelovar d.d.“, a vrijednost je oko 
2.500.000 kuna. Nakon rekonstrukcije 
i asfaltiranja ceste u Kolodvorskoj 
ulici, slijede radovi u Ulici Bukovački 
vinogradi u Špišić Bukovici te u dvjema 
ulicama u naselju Bušetina - objasnio 
je Hrvoje Miler, načelnik općine Špišić 
Bukovica.  B. S.

PITOMAČA 
U subotu manifestacija „Pred 
vratima jeseni“, nastupaju 
Učiteljice
Općina Pitomača u suradnji s Turističkom zajednicom općine u 
subotu, 25. kolovoza, na Trgu kralja Tomislava organizira mani-
festaciju „Pred vratima jeseni“. Manifestacija će započeti u 18 
sati natjecanjem u kuhanju goričnog paprikaša, tijekom kojeg će 
udruge s područja općine Pitomača predstaviti svoj rad i kulinar-
ska umijeća. Na ljetnoj pozornici nastupit će polaznici Glazbene 
škole dr. Marijana Jergovića, kao i mladi naraštaji Udruge žena 
Dinjevac koji su za publiku pripremili igrokaz. Udruga umirov-
ljenika općine Pitomača zajedno sa svojim gostima posjetiteljima 
manifestacije dočarat će svoja druženja uz ples i pjesmu. Ovom 
prigodom dodijelit će se i nagrade za „naj okućnicu“ te javne 
pohvale korisnicima minimalne zajamčene naknade. Vrhunac 
manifestacije bit će večernji nastup glazbenog sastava Učiteljice. 

M. L.

LUKAČ 
Općina gradi vrtiću
Općina Lukač javila se na natječaj za izgradnju 
dječjeg vrtića. - Projekt je vrijedan oko 6 mili-
juna kuna, a pravi iznos znat će se nakon javne 
nabave. Vjerujem da ćemo nakon obavljenog 
apliciranja u idućih 90 dana dobiti i pozitivno 
mišljenje za izgradnju, što bi omogućilo početak 
radova u proljeće iduće godine. Radovi bi, 
sukladno procjeni, trajali 14 mjeseci, nakon 
kojih ćemo krenuti i u kompletno opremanje 
dječjeg vrtića namještajem i potrebnom 
opremom i igralima. Vrtić će se nalaziti pri Os-
novnoj školi Ivana Gorana Kovačića u Gornjem 
Bazju, a primit će oko 40-ero djece razvrstanih 
u dvije dobne skupine - rekao je načelnik 
općine Lukač Đuro Bukvić.  

B. S.

CRNAC 
Kolodvorska ulica dobiva nogostup  
U Crncu su nastavljeni radovi na izgradnji pješačke staze u Kolodvorskoj 
ulici, investiciji vrijednoj oko 596.000 kuna. Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja osiguralo je za ovaj projekt 337.000 kuna, dok 
su preostala sredstva iz proračuna Općine Crnac. Sredstva Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije osigurana su temeljem 
prijave općinskog projekta na Javni poziv tog Ministarstva. - Radovi na 
ukupnoj dužini oko jednog kilometra trebali bi biti završeni do početka li-
stopada. Završetkom radova sigurnost prometovanja pješaka bit će znatno 
povećana. Uskoro kreće još jedan značajan projekt, a to je izgradnja 
pješačke staze u Radićevoj ulici, za što je u tijeku odabir izvođača radova - 
rekao je pročelnik općine Crnac Danijel Jozić. 
Općina će i u tom projektu, vrijednom 850 tisuća kuna, imati podršku 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, koji su Općini odobrili 
bespovratna sredstva u iznosu od 300.000 kuna. 
- Izgradnja pješačke staze u Radićevoj ulici obuhvatit će i izgradnju 
pješačkog mosta, koji će znatno skratiti put pješacima do mjesnog groblja 
u Crncu - najavio je D. Jozić. 

V. G. 
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MIKLEUŠ 

Završetak asfaltiranja 
nerazvrstane ceste u Četekovcu 
U tijeku su završni radovi na asfaltiranju nerazvrstane ceste u Četekovcu. 
Ovaj projekt realiziran je uz stručnu podršku VIDRA-e, Agencije za region-
alni razvoj Virovitičko-podravske županije.  
- Općina Mikleuš krajem 2016. godine prijavila je projekt na Program 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. Riječ je o 
rekonstrukciji dijela nerazvrstane ceste u Četekovcu u dužini od 150 metara, 
investiciji vrijednoj 343.665 kuna, dok je vrijednost cijelog projekta, uz pro-
jektnu dokumentaciju, nadzor i trošak vidljivosti ukupno 370 tisuća kuna. 
Projekt je sada u završnoj fazi, cesta je asfaltirana i obilježena, a sve radove 
obavlja Cestogradnja iz Slatine. Ovim projektom poboljšat će se prometna 
infrastruktura prema našim vrijednim obrtnicima, pilani Jaklić i OPG-u 
Tonc – rekao je načelnik općine Mikleuš Milan Dundović, dodajući kako se 
projekt u potpunosti financira sredstvima Europske unije.     

V. G.

POZVONI ZA RADOST 

Zvonar Dražen u Bušetini 
najavljuje i kada beba dođe 
na svijet 
Od blagdana Velike Gospe Bušetinčanima zvono s 
tornja crkve Blažene Djevice Marije od Pohođenja na-
javljuje radosnu vijest – novo rođenje u mjestu. Godi-
nama bi iznenadna zvonjava, osim redovitog jutarnjeg 
i večernjeg poziva na molitvu, najavljivala smrt njihova 
mještana, a svi bi se pitali: Bogzna ‘ko je mrl? 
No na prijedlog njihovog zvonara Dražena Hegedušića, 
zvono će odsad, kako sam kaže, s veseljem zvoniti 
i kada se rodi novi život u selu ili kada obitelj slavi 
krštenje. Inače, crkva u Bušetini datira s početka 18. 
stoljeća (1732. godine) i ima tri zvona. Dva veća, sklad-
no ugođena, svako u svom tonalitetu, zvone, a treće, 
najmanje zvono (iz 1732. godine) dosad je mirovalo. 
Zbog svog razigranog, zvonkog zvuka nekad je još bilo 
u funkciji i upozoravalo na požar ili razbijalo ledonosne 
oblake, a onda se prestalo koristiti. Sada je dobilo novi 
naziv - „zvono života“ i zvonit će u radosnim prigo-
dama. Sjajnu inicijativu podržao je i mladi fra Grgur 
Blažević, sadašnji svećenik u Bušetini i Okrugljači, 
kojemu je zvonjava oduvijek bila prigodnija u radosnim 
nego tužnim događajima, kaže.  

G. B. 

Veliki broj vjernika u nedjelju, 19. kolo-
voza, oprostio se od vlč. Mladena Štivina, 
župnika voćinske župe, koji je tu službu 
obavljao punih 11 godina, a sada odlazi 
na novu službu u Požegu. - Jesam li išta 
učinio tijekom ovih jedanaest godina da 
biste vi, koji ste mi povjereni kao vjerni-
ci, bili još bolji vjernici? Objektivno, kao 
odgovor na ovo pitanje dobit ću sigurno 
kad se iz ovozemaljske stvarnosti prese-
limo u vječnost pred lice Božje. Subjek-
tivno, ne smatram da sam učinio puno, 
nego smatram da ima još mnogo toga 
što je trebalo biti bolje i što je trebalo 
napraviti - rekao je skromno vlč. Štivin, 
dodajući kako Bogu i Gospi Voćinskoj 
zahvaljuje na milostima koje je dobivao 
tijekom svih godina službe u Voćinu. 
Zahvalio je vjernicima na suradnji, 
pohvalama, ali i kritikama koje su mu, 
kaže, pomogle da bude još bolji prijatelj, 
čovjek, brat i svećenik. 
- Najprije hvala časnim sestrama, svim 
crkvenim pjevačima i orguljašima, a 
posebno hvala našim ministrantima. Ve-
liko hvala načelniku općine Voćin Pre-
dragu Filiću, svim članovima Općinskog 
poglavarstva i svim zaposlenicima 
Općine na velikoj skrbi za opće dobro 
koje smo i mi kao župa mogli osjetiti. 
Također, hvala svima na lijepoj surad-
nji, vrtiću i školi, hvala vatrogascima, 

lovcima, pčelarima, nogometašima, 
šumarijama, kulturno-umjetničkim 
društvima iz Voćina i Ćeralija - iskreno 
se pozdravio vlč. Štivin, posebnu hvalu 
upućujući svim hrvatskim braniteljima i 
pomoćniku ministra hrvatskih branitelja 
Nenadu Križiću.  

DAROVI I ZAHVALE 
Župljani te načelnik općine Voćin Pre-
drag Filić i pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić vlč. Štivinu 
uručili su prigodne darove. Tom prigo-
dom načelnik Filić zahvalio je župniku 
na odličnoj suradnji i poželio mu mnogo 
uspjeha u daljnjem radu u novoj župi. 

Pomoćnik ministra hrvatskih branitelja 
Nenad Križić uputio je vlč. Štivinu zahva-
lu u ime ministra Tome Medveda, i svoje 
osobno, na svoj pomoći koju je pružao 
u organiziranju dosadašnjih Hodočašća 
hrvatskih branitelja, Hrvatske vojske i 
policije Gospi Voćinskoj te mu poželio 
puno zdravlja i uspjeha u novoj službi. 
Na mjesto dosadašnjeg župnika Župne 
crkve Pohoda Blažene Djevice Marije u 
Voćinu vlč. Mladena Štivina, u nedjelju, 
26. kolovoza, bit će održano uvođenje 
vlč. Ivana Ereiza kojeg će u službu 
uvesti biskupov delegat prečasni Josip 
Krpeljević. A. D. Fišli 

VOĆINSKI ŽUPNIK VLČ. MLADEN ŠTIVIN OPROSTIO SE OD ŽUPLJANA

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Općina uređuje kapelicu
Nakon dvadesetak godina tijekom kojih su mjesna gro-
blja održavale ovlaštene tvrtke, taj posao početkom ove 
godine preuzela je Općina Špišić Bukovica. Uz redovitu 
košnju i održavanje groblja, ubrzo je na red došla ob-
nova mrtvačnice i kapelice na mjesnom groblju u Špišić 
Bukovici. Vrijedni radnici Općine, a posebice radnici 
na javnim radovima, uz veliku volju i trud uspješno 
su završili obnovu mrtvačnice, kapelice i dva križa na 
mjesnom groblju. Nakon dobro obavljenog posla, na 
redu je uređenje mrtvačnice u Lozanu, a poslije i u 
Bušetini i Okrugljači.

M. Lo.

Punih 11 godina služio je vjernicima 
Voćina i okolice i čuvao narodnu baštinu

• Subjektivno, ne smatram da sam puno učinio, nego smatram da ima još mnogo toga što je 
trebalo biti bolje i što je trebalo napraviti – rekao je skromno vlč. Štivin, dodajući kako Bogu i 
Gospi Voćinskoj zahvaljuje na milostima koje je dobivao tijekom svih godina službe u Voćinu
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Skuhati čaj, postaviti stol ili pripremiti jednos-
tavni obrok u cijelosti i samostalno ono je što 
korisnici Poludnevnog boravka virovitičkog Cen-
tra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju svakod-
nevno vježbaju. Korisnici boravka su osobe s um-
jerenim i težim intelektualnim teškoćama starije 
od 21 godinu čije se sposobnosti putem različitih 
aktivnosti nastoje održati i unaprijediti te ih tako 
integrirati u zajednicu kao ravnopravne članove 
društva.

POVEĆATI KVALITETU ŽIVOTA 
 - Krajnji cilj Poludnevnog boravka je povećati 
kvalitetu života korisnika te im omogućiti da 
doprinesu zajednici i osjećaju se da pripadaju - 
objašnjava Marina Petrić, radna terapeutkinja i 
voditeljica Poludnevnog boravka. Poludnevni bo-
ravak je socijalna usluga kojom se pruža izvaninsti-
tucijska skrb, što znači da korisnici ostaju u svojim 
domovima, ali dolaze u Centar i provode ovdje je-
dan dio dana, odnosno 6 sati dnevno. - U boravku 
nastojimo održati njihove vještine potrebne za 
svakodnevne aktivnosti koje mi inače obavljamo 
bez razmišljanja, a kako bi ih oni i kod kuće mogli 
što samostalnije izvoditi - kaže M. Petrić koja je 
voditeljica boravka od njegova početka, odnosno 
od 2011. godine. Trenutno virovitički Poludnev-
ni boravak broji 10 korisnika u dobi od 23 do 51 
godinu. - To su sve stariji korisnici te nam je cilj 
održati njihove sposobnosti jer one s godinama 
opadaju pa da ih barem održimo na istom nivou 
na kojem su bili. Ako vidimo napredak, to bolje - 
kaže Marina te objašnjava da su ciljevi postavljeni 
jako konkretno te se na kraju vidi i napredak. 

TRI NOVA KORISNIKA 
- Primjerice, ako korisnik nije mogao napraviti ci-
jelu aktivnost kuhanja čaja, točno vidimo do kojeg 
koraka je korisnik to sam izveo. Cilj za sljedeću 
godinu nam je onda izvesti cijelu tu aktivnost sa-
mostalno. Svaku aktivnost podijelimo na sitne kor-
ake kao bi ju što lakše mogli svladati - konkretizira 
Marina. Boravak ima kapacitet za 13 korisnika te 

početkom sljedeće nastavne godine očekuju tri 
nova. Rade u dvije smjene s obzirom da su sada 
u privremenom prostoru jer iščekuju izgradnju 
Centra gdje bi trebali imati svoj prostor. No, snal-
aze se s onime što imaju i unatoč tome u boravku 
je atmosfera vesela i prije svega prijateljska. Kada 
nisu u boravku, kažu, najviše im nedostaje Ma-
rina, kao i prijatelji s kojima provode dosta vre-
mena. - Meni je ljepše u boravku nego kod kuće. 
Kada sam kod kuće, nedostaje mi moja Marina 
- kaže Zorica Tomi, najstarija korisnica boravka, 
koja će uskoro proslaviti 51. rođendan. Dolazak u 
boravak veseli i ostale korisnike.  -Korisnici jako 
vole doći u boravak jer su ovdje svi ravnopravni, 
i korisnici i zaposlenici - kaže Marina, ističući da 
unatoč tome znaju svoju granicu i ne iskorištavaju 
prijateljski odnos koji imaju s njom. Osim osjećaja 
ravnopravnosti, za korisnike je boravak mjesto 
gdje se druže i njeguju prijateljstvo. - Volim biti u 
boravku jer su mi ovdje prijatelji s kojima svašta 
radim: pravimo pizzu, pečemo kolače, veselimo 
se i družimo - kaže Darko Moslavac, koji voli 
pomagati drugima, osobito svojim prijateljima. 

SVAKODNEVNE AKTIVNOSTI 
Uz boravak, korisnicima je u Centru osiguran i pri-
jevoz i prehrana, kao i održavanje osobne higijene, 
briga o zdravlju, radne aktivnosti, psihosocijalna 
rehabilitacija, osposobljavanje za samozbrinja-
vanje te organizacija slobodnog vremena. Svaki 
dan imaju razne aktivnosti koje su svojevrstan 
trening za njihove vještine. - Program se sastoji 
od treninga svakodnevnih životnih aktivnosti, što 
se podrazumijeva kao produktivnost u domu, za-
tim kreativnih aktivnosti, odnosno produktivnost 
u zajednici, brige o sebi i slobodno vrijeme - priča 
Marina te dodaje da imaju brojne aktivnosti i iz-
van boravka. To su sudjelovanje u prometu, odla-
zak u kupovinu, odlasci na terapijske radionice, 
odlasci na sladoled, u kazalište, muzej, na bazen, 
kuglanje, izlete i prodajno-izložbene štandove koji 
su im najdraži. - Na štandu izložimo radove koje 
su oni izradili na radionicama, što im pruža neki 
osjećaj vrijednosti, a tu je i socijalni kontakt koji 
im je iznimno drag - kaže Marina, objašnjavajući 
da je za njih to više od radionice i prodajne izložbe, 
osobito kad ih netko pohvali. Stoga, kada ugledate 
njihov štand, uvjerite se sami u kreativnost ove 
vesele družine, ali i vrijednost „malih“ stvari na 
koje svi ponekad zaboravimo.  

Željka Đaković Leš

Kroz svakodnevne aktivnosti 
uče kako se osjećati korisno i 
pripadati zajednici 

• Volim biti u boravku jer su mi ovdje prijatelji s kojima svašta radim: 
pravimo pizzu, pečemo kolače, veselimo se i družimo - kaže Darko 
Moslavac, koji voli pomagati drugima, osobito svojim prijateljima 

POLUDNEVNI BORAVAK U COOR-U VIROVITICA DJELUJE VEĆ 7 GODINA

• Bilo je sramotno raditi u parnjači. Tada je bilo moderno voziti 
automobile, a ti ideš za strojovođu. No, kada sam otišao u mirovinu i 
kada su vidjeli kolika je moja mirovina, a kolika njihova, e onda su se 
zamislili - kroz smijeh nam govori Ivan

IVAN PISKOVIĆ (90) IZ VIROVITICE POSLJEDNJI JE 
STROJOVOĐA PARNE LOKOMOTIVE U HRVATSKOJ

Drugi su vozili automobile, a on 
stroj koji „puše, stenje i zviždi“

Posljednja parna lokomotiva iz Virovitice je 
otišla početkom 80-ih godina prošloga stoljeća, 
a dio njezine posade bio je i Virovitičanin Ivan 
Pisković. Ovaj 90-godišnjak najstariji je i jedini 
strojovođa parne lokomotive u Hrvatskoj. Svoju 
karijeru na željeznici započeo je 1953. godine. 
Kako kaže, izučio je zanat za automehaničara, 
no nije mogao pronaći posao pa se zaposlio kao 
pomoćnik ložača parnih lokomotiva. - Dnevno 
sam u ložište ubacivao i šest tona ugljena - opisu-
je nam Ivan svoje početke, dodajući kako je ug-
ljen morao ubacivati u intervalima, 10 do 12 lo-
pata ugljena te puštati vodu kako bi stvorio paru.  
- Vlak je tada putovao čak 11 sati od Virovitice 
do Koprivnice pa se taj posao lijepo rasporedio - 
priča nam Ivan.  
Taj je posao radio svakodnevno četiri godine, a 
onda je odlučio završiti školu za strojovođu. - Voz-
iti parnu lokomotivu težak je posao, vrlo nezahv-
alan. Odgovoran si za sve gdje god prođeš jer ako 

netko može spriječiti sudar, onda je to strojovođa 
- govori nam Ivan, objašnjavajući kako je u tim 
trenucima izuzetno teško ostati hladne glave, 
no posao mu je bio predvidjeti moguće nesreće. 
Osim velike odgovornosti, dodatan teret ovoga 
posla bila je njegova nepopularnost. 

DOBRA MIROVINA 
- Bilo je sramotno raditi u parnjači. Tada je bilo 
moderno voziti automobile, a ti ideš za strojovođu. 
No, kada sam otišao u mirovinu i kada su vi-
djeli kolika je moja mirovina, a kolika njihova, 
e onda su se zamislili - kroz smijeh nam govori 
Ivan, kojeg i danas stariji sugrađani pozdravl-
jaju uzvikujući: „Ide, puše, stenje i zviždi“. Pred 
kraj svoje karijere parne lokomotive zamijenio 
je dizelskima. - To su bile grdosije od 1500 kon-
jskih snaga, a vukle su vagone s 1200 tona tereta 
- objašnjava Ivan. U mirovinu je otišao u lipnju 
1986. godine i danas vrijeme provodi u svojim 
radionicama u dvorištu. Kako kaže, mogao bi po-
praviti sve, osim aviona i lokomotive. 

Mirjana Lukačić

Neki od primjeraka koje je vozio danas su u muzejima 
U svojoj karijeri Ivan Pisković je imao priliku voziti brojne parnjače pa tako i one koje su kao 
muzejski primjerci izložene na kolodvorima u Virovitici i Zagrebu. Virovitička parna lokomotiva 
od 1985. godine krasi prostor pored Željezničkog kolodvora. Proizvedena je davne 1942. godine 
u Slavonskom Brodu. Sa svojih 580 konjskih snaga ne može se mjeriti s dizelskim lokomotivama 
koje je Ivan vozio, no, kako kaže, parnjače će mu uvijek ostati na posebnom mjestu u srcu.

Poludnevni boravak ovoj je veseloj družini poput drugog doma

Kroz kreativne aktivnosti kod korisnika se potiče osobni razvoj i njihov doprinos zajedniciKorisnici uživaju u svakodnevnim aktivnostima razgibavanja i vježbanja

Niko-
lina 

samos-
talno obavlja 

zadatak rezanja 
kruha
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1. Šur Puhlovski, 
M. Igrač. Zagreb: 
VBZ, 2017.
Hrvatska književnica Marina Šur 
Puhlovski u romanu Igrač „zasi-
jeca u maligne obiteljske odnose i 
razobličava hipokriziju društva u 
kojem živimo“… „kompleksan, gust, 
mračan i moćan roman“.

2. Keen, A. Internet. 
Zagreb: Naklada 
Ljevak, 2017.
Andrew Keen  je britansko-američki 
pisac i kritičar moderne digitalne teh-
nologije. Knjiga Internet je „…snažan, 
odvažan i uvjerljiv manifest u kojem 
autor propituje neke od pogubnih utje-
caja interneta na ekonomiju, kulturu i 
društvene vrijednosti.“

PREPORUKE:

Kultura

Leila Slimani:
Uspavanka

Ovaj neobični književni triler 
u kojem je sve od početka 
vrlo jasno uvlači nas u sve 
probleme suvremene Europe 
– imigracija, odgoj djece, slo-
boda pojedinca, obrazovanje, 
ljubavi, majčinstvo, depresija 
i ludilo.
Naime, kada se Myriam, 
jedna od najboljih odvjetnica 
u generaciji, nakon rođenja 
drugog djeteta odluči pon-
ovno posvetiti poslu, ona i 
njezin muž Paul, glazbeni 
producent, žele pronaći na-
jbolju dadilju za svoju djecu. 
Nisu ni slutili da će to biti 
Louise, mirna, povučena, 
iskusna dadilja, žena koju 
djeca naprosto obožavaju. 
Dadilja iz snova uspijeva 
učiniti sve i čini se da je mla-
dom paru samo nebo granica, 
no malo pomalo stvari se 
počinju mijenjati.
Iako je sama radnja već 
toliko puta ispisana, Leila 
Slimani ovdje daje svoj pečat. 
Način na koji opisuje socio-
patkinju te njen odnos prema 
obitelji u kojoj radi, kao i 
opisivanje njenih prijašnjih 
poslova, čini ju tako poseb-
nim likom. 
Nagrađen najvažnijom fran-
cuskom nagradom Goncourt, 
roman Uspavanka jedan je 
od onih koji mogu promi-
jeniti način na koji vidimo 
književnost.
Leïla Slimani važan je, 
neizostavan novi glas fran-
cuske i svjetske književnosti, 
a njezina Uspavanka ne os-
tavlja nikoga ravnodušnim. 

Silvija Perić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
LJETNO RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak, srijeda: 13:00 – 19:30
Utorak, četvrtak, petak: 08:00 – 14:30

Subote: 08:00 – 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

POVIJESNI USPJEH 

Kazalište 
Virovitica 
predstavlja se na 
prestižnom 
festivalu u Kini
Predstava Kaštanka, nastala prema istoimenoj 
kratkoj priči A. P. Čehova u režiji Vjere Vidov te 
koprodukciji Kazališta Virovitica i Kazališta lu-
taka Zadar, nastavlja svoju turneju. Nakon što 
je u proljeće osvojila 8 nagrada na festivalima 
diljem regije, Kaštanka putuje u Peking gdje će 
24. i 25. kolovoza kao jedna od 17 odabranih 
predstava sudjelovati na godišnjem okupljanju 
krovne međunarodne organizacije kazališta 
za djecu i mlade Assitej. - Biti odabran među 
17 predstava od 1500, koliko ih se prijavilo za 
nastup na ovakvom festivalu, samo je po sebi 
nagrada. Na tom festivalu nećemo prezentirati 
samo Kazalište, grad, županiju ili Hrvatsku, 
već i Europu jer smo jedni od rijetkih s ovog 
kontinenta koji će igrati u Pekingu - ponosno 
je rekao ravnatelj Kazališta Virovitica Miran 
Hajoš.
Kaštanka je prva hrvatska predstava koja sud-

jeluje na Assitejevu međunarodnom festivalu 
od osnutka HC Assitej 1996., što je povijesni us-

pjeh jedne kazališne predstave za djecu i mlade.  
    Ž. Đ. L.

KONCERT KLASIČNE I FILMSKE GLAZBE

Perica Mihaljević, Tihomir Sabolić i Ana Filipović 
oduševili publiku
Profesori Glazbene škole „Jan Vlašymski“ Virovitica održali su koncert u Župnoj crkvi sv. Roka u Virovitici. Perica Mihaljević, Tihomir Sabolić i Ana 
Filipović oduševili su publiku klasičnim i modernim repertoarom. Svoje slušatelje počastili su biranim klasičnim izvedbama, kao i filmskom glazbom. 

M. Lo.
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U sklopu pilot-projekta 
Hrvatski duhani kreditirali su 
nabavku mehaničkog dvored-
nog berača duhana svom koop-
erantu Ivanu Martinušiću koji 
proizvodi duhan tipa Virgin-
ija na 15 hektara proizvodnih 
površina.
Kako bi prikazali strojno bran-
je duhana, Hrvatski duhani su 
na OPG-u Ivana Martinušića u 
Turnašici organizirali prezent-
aciju rada berača  kojoj su uz 
domaćine, obitelj Martinušić, 
nazočili i mnogobrojni 
proizvođači duhana s područja 
županije te gosti. Među njima i 
zamjenik župana Darko Žužak 
i Marin Aragović iz Upravnog 
odjela za gospodarstvo pol-
joprivredu i europske fon-
dove VPŽ, ujedno i zamjenik 
načelnika općine Pitomača te 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin.

POMOĆ PROIZVOĐAČIMA
Uvodnu riječ tom prilikom dao 
je prvi čovjek Hrvatskih duha-
na Zlatko Pleša. - Hrvatski du-
hani pokrenuli su pilot-projekt 
nabavke mehaničkog berača 
duhana koji bi mogao značajno 
ublažiti problem nedostatka 
radne snage, a koji je postao 
glavni ograničavajući faktor 
širenju proizvodnje duhana u 
Hrvatskoj - napomenuo je tom 
prigodom direktor HD-a Zlatko 
Pleša te posebno naglasio da 
će u slučaju dobrih rezultata u 
ovoj berbi omogućiti povoljne 
kreditne linije kooperantima 
kojima bi se isplatila nabavka 
ovih strojeva.
Predsjednik Udruge 
proizvođača duhana „Krupan 
list“ Željko Aragović, koji je 
sa svojom udrugom izravno 

uključen u ovaj projekt, istakn-
uo je tom prigodom velike 
probleme u proizvodnji duhana 
koji traju već duže vrijeme i koji 
proizvođače duhana nikako ne 
ostavljaju ravnodušnima.
- I dalje je niska otkupna ci-
jena koja je rezultirala znatnim 
smanjenjem broja proizvođača 
duhana. Budućnost je dakle 
neizvjesna. Iako podržavamo 
ovaj pilot-projekt, ipak ne 
možemo ukloniti objektivnu 
zabrinutost za opstanak proiz-
vodnje i proizvođača ove kul-
ture - rekao je tom prigodom 
Željko Aragović.

KAPACITET 70 HEKTARA 
GODIŠNJE

Ponosni vlasnik strojnog berača 
duhana Ivan Martinušić prije 
same prezentacije na polju 
ukratko je objasnio rad berača.
- Berač je brz, ima kapacitet oko 
70 hektara godišnje, a s obzirom 
na to da namjeravamo proširiti 
proizvodnju duhana, smatramo 
da će nam se nabavka ovog stro-
ja isplatiti, tim više što je evi-
dentan nedostatak radne snage 
za branje duhana.
Ono što je važno napomenuti 
je da duhan mora biti propisno 
posađen u pravilne redove jer 
u protivnom berač duhana ne 
može obaviti svoju funkciju. Ni-
jedan stroj nije savršen pa tako 
ni ovaj berač - napomenuo je 
tom prilikom Ivan Martinušić.
Ovaj pilot-projekt uvođenja 
mehaničke berbe Hrvatski du-
hani vide kao nastavak napora 
u poticanju proizvodnje duhana 
u Hrvatskoj, a prava analiza 
učinka berača i konačni rezulta-
ti vidjet će se, kako su istaknuli 
duhanci, već tijekom ove jeseni.

• Hrvatski duhani pokrenuli su pilot-projekt nabavke mehaničkog berača duhana koji bi mogao značajno ublažiti 
problem nedostatka radne snage, a koji je postao glavni ograničavajući faktor širenju proizvodnje duhana u 
Hrvatskoj – napomenuo je tom prigodom direktor HD-a Zlatko Pleša

PROMO HRVATSKI DUHANI

Na OPG-u Ivana Martinušića održana 
prezentacija rada berača duhana
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Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Prošlog vikenda derbi kola 
1. ŽNL igrali su novaci u ligi. 
Nogometaši Bušetine na svom 
su terenu ugostili Slogu iz Zden-
aca. Obje momčadi su izmije-
nile igrački kadar i pokazale da 
svojom kvalitetom pripadaju u 
1. ŽNL. Rezultat utakmice bio 
je 2:1 za domaćina. Utakmica je 
započela odmjeravanjem snaga 
na terenu uz nešto veći posjed 
lopte Bušetine. Gosti su na kon-
tre i brzance na krilnim pozici-
jama radili velike probleme 
bušetinskoj obrani. Iz jedne 
takve kontre gosti postižu lijep 
pogodak koji realizira David 
Bušljeta.
Akcija za izjednačujući pogodak 
pokrenuta je preko boka uz brzi 
prijenos domaćih veznih igrača. 
Opasnost se seli na protivničkih 
16 metara, Janko Brlas leđima 
okrenut golu dobro gradi lop-
tu i dodaje Klasiću koji neo-
metan, odmjerenim udarcem, 
izjednačava rezultat (1:1).
Domaćin nakon postignutog 

pogotka diže tempo igre. Vrši 
pritisak na gostujuću obranu te 
lopta završava u korneru. Oštar 
ubačaj iz kornera u auto-gol 
posprema igrač Sloge. Domaćin 
na krilima povoljnog rezultata 
dolazi do još par zicera koje ne 
realizira.

Na utakmici je bilo 250 gledatel-
ja koji su imali prilike gledati 
pravu „mušku“ utakmicu, vrlo 
borbenu i izjednačujuću. Želja 
za pobjedom vidjela se kod obiju 
momčadi. 
- Utakmica je bila prava prven-
stvena i dinamična. Imali smo 

određenu prednost do 50. min-
ute. Da smo realizirali još jed-
nu šansu, možda bi utakmica 
otišla na našu stranu. Ovako je 
zaslužena pobjeda domaćina. 
Čestitamo domaćinima i idemo 
dalje u nove pobjede - rekao 
je trener NK Sloga iz Zdenaca, 
Zoran Mandić.

NA DOBROM PUTU 
Trener Bušetine Željko Janeš 
čestitao je gostima na odigranoj 
utakmici i poželio sreću u daljn-
jem natjecanju. 
- U konačnici smo bili bolji, a 
dosta toga smo promašili. Za 
prvu utakmicu u višem rangu 
čestitam svojim dečkima i mis-
lim da smo na dobrom putu koji 
smo si zacrtali - rekao je Janeš.
Igrač utakmice je Ivan Topić iz 
ekipe NK Bušetina 1947, koji je 
tijekom cijele utakmice držao 
„konce“ obrane. 

I. Popović 

Odigrano je prvo kolo 1. županijske nogometne 
lige. Dvije prvoplasirane momčadi iz prošle 
sezone ponovno su na prva dva mjesta na 
tablici.
Suhopolje se dosta mučilo dok nije postiglo 
prvi zgoditak, a onda su igrači napunili mrežu 
Slavonije iz Sladojevaca.
Rezovac je loše ušao u utakmicu s Dinamom 
iz Četekovca i tek je u posljednjih tridesetak 
minuta slomio otpor gostiju, kada su se razigrali 
aduti s klupe – Matej Vujčić i Vanja Dežmarić.
Podravac iz Sopja na svom je terenu u Novoj 
Šarovki potvrdio ambicije u novoj sezoni. U 
drugom dijelu utakmice pokazao je snagu u 
susretu s Voćinom. 
Mikleuš je izgubio na svom travnjaku od 

Mladosti 1930. iz Čađavice. Domaći su imali više 
igre, no nisu realizirali kazneni udarac, pa su 
gosti s jednim zgoditkom odnijeli sva tri boda.
U čvrstoj utakmici Bratstvo je na svom Školskom 
vrtu prokockalo rezultatsku prednost i izgubilo 
od rastrčane momčadi Mladosti iz Čačinaca.
Graničar je u Okrugljači s igračem manje poveo 
u susretu s Lukačem 05, ali nije izdržao. Gosti 
su poravnali rezultat iz kaznenog udarca, a 
zahvaljujući pogreški domaćeg vratara, Mihaela 
Mudrovčića, postigli su pobjedonosni zgoditak.
Ovog vikenda očekuju nas zanimljive utakmice. 
U Čačincima gostuje Suhopolje. Obje momčadi 
će težiti pobjedi. 
Isto će biti i u Čađavici, u susretu Mladosti 
1930. i Bušetine 1947. Graničar će u Okrugljači 

pokušati iznenaditi Rezovac, a Slavonija u 
Sladojevcima pokušat će nadvisiti Podravac iz 
Sopja. 
Lukaču 05 neće biti lako u domaćem susretu sa 
solidnim sastavom Sloge iz Zdenaca. U Voćinu 
gostuje Mikleuš, a u Četekovcu Bratstvo iz 
Gornjeg Bazja. U oba susreta igraju ekipe koje 
su u prvom kolu ostale bez bodova, pa će se 
pokušati iskupiti za početne  poraze.
Rezultati: Graničar Okrugljača – Lukač 05 1:2, 
Suhopolje – Slavonija Sladojevci 4:0, Bušetina 
1947. – Sloga Zdenci 2:1, Rezovac – Dinamo 
Četekovac 5:2, Bratstvo Gornje Bazje – Mladost 
Čačinci 1:2, Mikleuš – Mladost 1930. Čađavica 

0:1 i Podravac Sopje – Voćin 4:1. 
U drugom kolu se sastaju: u subotu 25.8.: 
Graničar Okrugljača – Rezovac i Lukač 05 – 
Sloga Zdenci, u nedjelju 26.8.: Mladost 1930. 
Čađavica – Bušetina 1947., Mladost Čačinci 
– Suhopolje, Slavonija Sladojevci – Podravac 
Sopje, Voćin – Mikleuš i Dinamo Četekovac – 
Bratstvo Gornje Bazje. Sve utakmice igraju se u 
17.30 sati.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

ODIGRANO PRVO KOLO 1. ŽNL 

Favoriti došli do uvjerljivih pobjeda
PRVO KOLO ŽUPANIJSKOG 
NOGOMETNOG KUPA

Turanovac na 
svom terenu 
„pregazila“ 
Mladost iz 
Vukosavljevice
Odigrano je prvo kolo Županijskog 
nogometnog kupa. Većina favorita 
plasirala se u nastavak natjecanja. Bilo 
je nekoliko iznenađenja. Turnašica je na 
svom terenu nakon udaraca s jedanaest 
metara izbacila iz daljnjeg natjecanja 
Podgorje. Isto tako, Kladare su bile 
uspješnije od Bilogore 1947. iz Špišić 
Bukovice u jedanaestercima. 
U drugo kolo s dosta muke prošli su 
Omladinac iz Korije, gostujući kod 
Otrovanca i Sveti Đurađ, na gostovanju 
u Bačevcu kod Brane. Mladost iz 
Vukosavljevice postigla je osam 
zgoditaka u utakmici s Turanovcem na 
njegovom terenu. Drugo kolo kupa igra 
se u studenom.
U prvom kolu postignuti su rezultati:
Slavonac Novaki – Zrinski  Nova Bukovica 
0:4, Grabić – Ćeralije 1:4, Meljani Donji 
Meljani – Crnac 1:9 , Krčevina – Standard  
Nova Šarovka 2:2 (nakon jedanaesteraca 
4:5), Orešac – Mladost Bakić 1:6, 
Dinamo Josipovo – Munja Veliki 
Rastovac 0:4, Vaška – Mladost Miljevci 
1:8, Kozice – Tehničar Cabuna 1:4, Plavi 
Jugovo Polje – DOŠK Dolci 1:2, Stara 
Brezovica – Borova 4:6, Slaven Detkovac 
– Gradina 1:7, Otrovanec – Omladinac 
Korija 1:2, Aršanj – Croatia Grabrovnica 
1:8, Brana Bačevac – Sveti Đurađ 2:3, 
Kladare – Bilogora 1947. Špišić Bukovica 
4:4 (nakon jedanaesteraca 8:7), Sloga 
Dugo Selo – Drava Terezino Polje 2:5, 
Podravec Dinjevac – Sokol Milanovac 
0:3, Turnašica – Podgorje 0:0 (nakon 
jedanaesteraca 4:3), Turanovac – Mladost 
Vukosavljevica 1:8 i Napredak Rušani – 
Dinamo Kapela Dvor 0:3 (bez borbe jer 
domaćin nije imao dovoljan broj igrača).

1. ŽNL: OBJE MOMČADI POKAZALE DA KVALITETOM PRIPADAJU PRVOJ LIGI 

U borbenoj utakmici Bušetina pobijedila Slogu iz Zdenaca 
• Igrač utakmice je Ivan Topić iz ekipe NK Bušetina 1947, koji je tijekom cijele utakmice držao „konce“ obrane 

Bušetina: Ciglenec, Pavlak (od 
85. Zelenbrz), Brlas J., Klasić, 
Pokupić (od 50. Popović), 
Meseš, Čoklo, Sabo, Brlas L., 
Bušetinčan, Topić. TRENER: 
Janeš.
Sloga: Virag, Mudri, Kušar (od 
85. Kiris M.), Pranjić (od 46. 
Jurlina), Duspara D., Turković, 
Kiris J., Vratković, Duspara 
M., Bušljeta (od 58. Dedaj), 
Dijanešić. TRENER: Mandić.
Bušetina – Igralište Berek. 
Gledatelja 250. SUDAC: Dragan 
Trupina (Vukovsaljevica), Dario 
Šantić (Virovitica), Maja Ferić 
(Pitomača). STRIJELCI: 0:1 
Bušljeta (11), 1:1 Klasić (65), 2:1 
Jurlina (70 – ag). ŽUTI KAR-
TONI: Brlas L. (81) – Bušetina, 
Dijanešić B. (67) – Sloga.

Bušetina 2 (0)
Sloga (Z) 1 (1)

1. Suhopolje        1	 1   0   0	 4-0	 3
2. Rezovac          1	 1   0   0	 5-2	 3
3. Podravac (S)    1	 1   0   0	 4-1	 3
4. Bušetina 1947  1	 1   0   0	 2-1	 3
5. Mladost (Čač)   1	1   0   0	 2-1	 3
6. Lukač 05          1	1   0   0	 2-1	 3
7. Ml.1930 (Čađ)    1	1   0   0	 1-0	 3
8. Graničar (Ok)   1	0   0   1	 1-2	 0
9. Sloga (Z)          1	0   0   1	 1-2	 0
10. Bratstvo         1	0   0   1	 1-2	 0
11. Mikleuš           1	0   0   1	 0-1	 0
12. Dinamo (Č)     1	0   0   1	 2-5	 0
13. Voćin             1	 0   0   1	 1-4	 0
14. Slavonija        1	0   0   1	 0-4	 0

1. ŽNL

7 bodova – Matej Vujčić (Rezovac) – ušao 
u igru u drugom dijelu s dva zgoditka i 
dvije asistencije unio preokret i doveo svoju 
momčad do uvjerljive pobjede
6 bodova – Mateo Jerešić (Podravac Sopje) 
– s dva zgoditka potvrdio pobjedu svoje 
momčadi, čime su pokazali svoje ambicije
5 bodova – Marino Grizelj (Suhopolje) 
– postigavši dva zgoditka pokazao svoju 
kvalitetu i doveo momčad na prvo mjesto na 
tablici
4 boda – Ivan Topić (Bušetina 1947.) – ti-
jekom cijele utakmice držao je pod kontrolom 
obranu svoje momčadi
3 boda – Stipe Ćavić (Mladost Čačinci) – 
postigao odlučujući zgoditak za pobjedu svoje 
ekipe na gostovanju u Gornjem Bazju
2 boda – Mateo Lončar (Lukač 05) – jedan 
od ključnih kotačića u ekipi Miroslava Čora u 
Okrugljači; realizirao kazneni udarac, koji je 
gostima dao krila za pobjedu
1 bod – Antonio Martinčević (Mladost 
1930. Čađavica) – postigao jedini zgoditak u 
Mikleušu, s kojim je njegov sastav ubilježio 
tri boda. 

NAJBOLJI IGRAČI

Lista strijelaca 1. županijske nogometne lige 
nakon odigranog prvog kola: 
2 – Jerešić (Podravac), Dežmarić (Rezovac), 
Vujčić (Rezovac), Grizelj (Suhopolje)
1 – Menegati (Suhopolje), Ibriks (Suhopolje), 
Balogović (Graničar), Lončar (Lukač 05), 
Holec (Lukač 05), Klasić (Bušetina), Bušljeta 
(Sloga), Lončarek (Dinamo), Dorinka 
(Dinamo), Matijašević (Rezovac), Pšihistal 
(Bratstvo), Nemeth (Čačinci), Ćavić (Mladost 
Čač.), Matić (Podravac), Androš (Podravac), 
Martinčević (Mladost 1930.), Jaković (Voćin)
Autogol – Jurlina (Sloga)

LISTA STRIJELACA
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Nakon napornih priprema i niza test 
pripremnih utakmica, nogometaši orahovačkog 
četvrtoligaša Papuka kreću u novu sezonu 4. 
MŽL KC-BJ-VT velikim županijskim derbijem 
protiv Virovitice. Papuk je znatno primijenio 
momčad u odnosu na prošlu sezonu, 11 igrača 
je napustilo klub, a isto toliko novih je došlo, 
no želja je ista – sam vrh ljestvice. 
- Ono što je najvažnije, imperativa nikakvog 
nemamo, želimo odigrati najbolje što možemo 
i ostvariti što bolji plasman. Naravno, želja svih 
nas je sam vrh prvenstvene ljestvice, no idemo 
polako, utakmicu po utakmicu. Odradili smo 
dobre pripreme i sve je prošlo bez ozljeda.  
Imamo jako puno novih igrača, no isto tako 
okosnica je tu – Bušljeta, Radinković, Šimek, 
Krsnik, stigli su povratnici koji vrlo dobro 
poznaju ekipu Vuković i Čavić i sada je samo 
važno ove sjajne momke koji su pristigli što 
bolje uigrati, a i to je već uvelike odrađeno. - 
kaže trener Papuka Darko Krsnik te najavljuje 
derbi protiv Virovitice: 
- Odigrali smo jako dobro u pripremnom 
razdoblju i to mi ulijeva povjerenje da ćemo 
dobru igru potvrditi i u prvenstvu. Posložili 
smo se, djelujemo zajedno, momčadski i to je 
ono što me raduje. Respektiramo svaku ekipu 
u ligi pa tako i Viroviticu za koju znamo da je 
odlična momčad. No, igramo u Orahovici, na 
svom terenu i ovdje nikome ne damo bodove, 
nikoga se ne bojimo, idemo hrabro pa što bude. 
Igrači su svi na raspolaganju, svi su spremni 
i zdravi i vjerujem u sva tri boda. Pozivam 
naravno i publiku da dođe u što većem broju i 
podrži ove momke koji to itekako i zaslužuju - 
zaključio je Krsnik.       

Vladimir Grgurić

I 17

Darko Krsnik
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• Naravno da respektiramo protivnika, no siguran sam da će to biti jako dobra utakmica u kojoj mi apsolutno možemo i 
moramo do bodova, a čvrsto vjerujem da će to biti sva tri - zaključuje trener Tresk            

U subotu, 25. kolovoza počinje nova sezona u 4. ligi Bjelovar - Koprivnica - Virovitica

Orahovački Papuk 
u sezonu bez 
imperativa, ali sa 
željom za vrh

Anton Pranjić: 
Idemo na pobjedu u 
obje utakmice
Finaliziraju se pripreme nogometaša 
Pitomače za novu sezonu, koja počinje 
u subotu, 25.kolovoza. Tijekom 
pripremnog razdoblja  Pitomača 
je odigrala sedam utakmica. U pet 
susreta je pobijedila,a  u dva je bila 
poražena. Pitomački nogometaši su 
postigli dvadeset sedam, a primili 
trinaest zgoditaka. U prvom kolu 
gostuju u Bereku, kod Tomislava, 
gdje su proljetos izgubili.
- Nemamo mnogo informacija 
o promjenama u sastavu našeg 
subotnjeg suparnika. Putujemo bez 
standardnog prvotimca Valentina 
Paradinovića, koji mora odraditi 
crveni karton iz finala županijskog 
kupa. Pravim pristupom možemo 
doći do tri boda -najavio je trener 
Pitomače Anton Pranjić.
Sljedeće srijede gostujete u Beletincu, 
kod Bednje, s kojom igrate susret 
pretkola završnice Kupa Hrvatske. 
Možete li ući u završnicu kup 
natjecanja?
- Bednja je već odigrala prvo kolo u 4. 
ligi Čakovec – Varaždin. Pobijedila je 
na gostovanju u Murskom Središću 

domaći Rudar rezultatom 1:0. 
Imaju kvalitetnu momčad i igrat 
će pred svojim bučnim navijačima. 
Oni su favoriti. Mi ćemo dati sve 
od sebe kako bismo prošli u daljnje 
natjecanje te u Pitomaču doveli jaku 
prvoligašku momčad, što bi bila 
poslastica za naše navijače - zaključio 
je Pranjić.

U Predavcu 
pokazati kvalitetu
Pripremama nogometaša slatine 
priključilo se desetak novih igrača. 
Klubu su pristupili: Toni Hrgetić 
(Standard), Domagoj Jendrašić 
(Bratstvo), Domagoj Tušek 
(Standard), Dario Stjepić (Slaven 
Belupo-NK Koprivnica), Dominik 
Hodak (Suhopolje), Luka Čubelić 
(Suhopolje), Domagoj Bičanić 
(Suhopolje). 
Nakon teške ozlijede u momčad se 
vratio  Davor Jozić, a ponovno su se 
aktivirali Matej Potočki i vratar Dino 
Radonjić. Kroz pripremne utakmice 
trener Damir Pemper je uigrao 
novi sastav i sada slijedi početak 
prvenstvenog natjecanja. 
U prvom kolu Slatinčani gostuju u 
Predavcu kod Dinama, koji  je prošle 
godine bio u donjem dijelu tablice. 
Ove sezone, prema najavama,  imaju 
puno veće ambicije, što bi trebao biti 
pravi test za domete nove postave 
slatinskih nogometaša.

Ove subote počinje nova ligaška sezona u 
4. nogometnoj ligi Bjelovar – Koprivnica – 
Virovitica. Naša županija i dalje u ligi ima četiri 
kluba: Pitomaču, Viroviticu, Slatinu i orahovački 
Papuk. Pitomača i Virovitica nisu imali većih 
promjena u igračkom sastavu. U druga dva kluba 
došlo je do „provjetravanja svlačionice“. Puno 
je igrača napustilo Slatinu i Papuk, a još više 

pristupilo. Prve službene utakmice će pokazati  
kako su uprave trgovale.
Iduće sezone doći će do reorganizacije natjecanja 
u Hrvatskom nogometnom savezu. Ponovno će 
biti osnovana 3. liga sjever. Sljedećih mjeseci će 
se vidjeti je li neki od naših klubova zainteresiran 
za natjecanje u toj ligi. Osim rezultatskih, treba 
ispuniti i ostale uvjete (mlađi dobni uzrasti, broj 

mjesta na tribinama, veličina terena). Za sada niti 
jedan naš klub ne ispunjava sve uvjete za tu ligu.
Naša medijska kuća od prvog će kola intenzivnije 
pratiti natjecanje naših četvrtoligaša putem 
novina, radijskih priloga i na portalu icv.hr. U 
svakoj utakmici bit će izabran najbolji igrač, a na 
kraju sezone uz najboljeg igrača lige s područja 
naše županije, nagradit ćemo i najboljeg strijelca 

u ligi s našeg područja.
1. kolo:
subota, 25. kolovoza, 17:30:
Papuk – Virovitica
Tomislav Berek – Pitomača
nedjelja, 26. kolovoza, 17:30:
Dinamo Predavac – Slatina.

MARIO TOLO – TRENER SUHOPOLJA IMA VELIKA OČEKIVANJA UOČI PRETKOLA KUPA 

Bit će to pravi mali rat, s lavovskom 
borbom svakog igrača 
• U pretkolu Hrvatskog nogometnog kupa očekujem pravi mali rat, ali i prolazak u 
daljnju fazu natjecanja, uz lavovsku borbu mojih igrača.
Nogometaši Suhopolja protek-
log su vikenda odigrali prvo kolo 
1. županijske nogometne lige i 
ostvarili pobjedu na domaćem 
terenu rezultatom 4:0 protiv 
Slavonije iz Sladojevaca, što je 
rezultat kvalitetno odrađenih 
priprema. Nakon odigranog pr-
vog kola, „Grofovi“ su na vrhu 
tablice s gol razlikom 4-0.
- S obzirom da je ekipa nova i 
slažemo ju korak po korak, vrlo 
sam zadovoljan odigranim pr-
vim kolom protiv Slavonije jer ta 
ekipa će, s obzirom na pojedince 
koje ima u svojim redovima, vje-
rojatno biti u vrhu 1. županijske 
lige. Činjenica je da smo do prvog 
pogotka došli teže od očekivanog, 
ali uglavnom se igralo na nji-
hovoj polovici terena. Kad smo 
zabili taj prvi gol sve je bilo puno 

lakše, a napadačku igru okrunili 
smo s još tri zgoditka. Očekujem, 
naravno, još bolju igru u nas-
tavku prvenstva jer to ova ekipa 
može - rekao nam je M. Tolo 
koji očekuje i drugu uzastopnu 
prvenstvenu pobjedu u nedjelju 
na gostovanju u Čačincima.
Bliži se pretkolo Hrvatskog 
nogometnog kupa, a Suhopolje 
će na stadionu „Park“ ugostiti 
Kurilovec iz Velike Gorice. U 
slučaju prolaska u šesnaestinu 
završnice kupa, vrlo je vjerojatno 
da će u Suhopolje doći atraktivan 
protivnik poput Dinama, Hajdu-
ka, Rijeke ili Osijeka. Strateg 
Suhopolja optimističan je uoči 
utakmice. 
- Utakmica je na rasporedu u 
srijedu, 29. kolovoza. Očekujem 
prolaz uz lavovsku borbu mojih 

igrača bez obzira što znamo da je 
Kurilovec jako dobra momčad, 
zapravo može se reći druga ekipa 
Gorice! Očekujem bespoštednu 
borbu i pravi mali rat, a ako nas 
i sreća posluži vjerujem da ćemo 
proći u šesnaestinu završnice 
kupa - kaže M. Tolo. 
Dodaje da je svjestan o kakvoj je 
ekipi riječ i da neće biti lako, ali 
da i on ima svoje adute i velike 
borce. - Pritom mislim na iskus-
nog kapetana Menegatija, a tu su 
još Ibriks, Lončarek, Dumenčić, 
Prugovečki i ostala mlada ekipa 
za koju znam da će ‘poginuti’ na 
terenu. Očekujemo, naravno, i 
veliku podršku navijača koji će 
kao i dosada biti naš dvanaesti 
igrač - zaključio je M. Tolo.

T. Szabo

Nogometaši Virovitice spremni, odradili 30 treninga i 7 pripremnih utakmica
Prvenstvo u 4. HNL BJ-KC-VT počinje u subotu, 25. kolovoza, kada se igra županijski derbi između NK Papuk i NK Virovitica. 
Utakmica je na rasporedu u 18:30. U šest tjedana priprema nogometaši Virovitice odradili su 30 treninga uz 7 pripremnih utakmica. 
Igrački kadar, izuzev tri pojačanja koje su doveli, nije se puno mijenjao.  - Dobro smo radili i pripremali se. Fizički smo dosta spremni 
i naravno da idemo u Orahovicu pobijediti. Želimo što bolje otvoriti prvenstvo radi mladih koji igraju i samopouzdanja cijele ekipe 
- rekao je trener NK Virovitica Samuel Spudić. Virovitica u Orahovicu putuje u kompletnom sastavu jer nemaju igrača koji mora 
odrađivati kartone iz prošlog prvenstva.

ČAČINAČKA MLADOST OSOKOLJENA POBJEDOM U PRVOM KOLU U GOSTIMA DOČEKUJE SUHOPOLJE

Tresk: Vjerujem u momčad, idemo po pobjedu

Nogometaši čačinačke Mladosti 
sjajno su krenuli u novu sezonu 
1. ŽNL VPŽ pobjedom u gostima 
kod Bratstva u Gornjem Bazju. 
Čačinčani su odigrali odlično prvo 
poluvrijeme, što im je na kraju i 
donijelo konačnu pobjedu.  
- Odigrali smo puno bolje prvo 
poluvrijeme, iako nije dobro 
počelo za nas. Već u 10. minuti 
dosuđen je kazneni udarac za 
domaćina i tada su poveli. Mi 
se nismo predali, dapače još 
smo ih jače stisnuli, napadali, 
što nas je nagradilo pogotkom 

Marka Nemetha. Potom smo 
imali još nekoliko prigoda, 
domaćin također, ali je rezultat 
ostao isti. Drugo poluvrijeme 
otvaramo sjajno, ponovno 
zabijamo i vodimo, ali tada smo 
jako pali. Naime, koštala nas 
je jaka pripremna utakmica 
protiv Virovitice u kojoj se ekipa 
dosta potrošila - rekao je trener 
Mladosti Velimir Tresk. Ističe 
kako je najvažnije da su ipak 
iskoristili priliku i uzeli bodove 
te da će u nastavku prvenstva 
pokazati koliko zapravo vrijede. 

JAKA MOMČAD 
- Imamo jako dobru momčad, 
riječ je o većini momaka koje 
sam trenirao odmalena. Oni 
su sa mnom nekih 8-9 godina, 
svi se međusobno jako dobro 
poznaju, a imamo i nekoliko 
iskusnijih pojedinaca kao što 
su Nemeth i Ramić. Idemo na 
pobjedu u svakoj utakmici i 
kada me pitaju koji je cilj sezone, 
uvijek kažem „prvo mjesto i 
ništa me drugo ne zanima“ - 
rekao je Tresk koji ističe kako 
ekipa puno radi i jako dobro 

trenira.  - Tjelesno je ekipa 
sjajno pripremljena, možemo 
puno trčati i imamo kvalitetu, 
mladost i iskustvo. Što se 
tiče derbija protiv Suhopolja, 
naravno da respektiramo 
protivnika, no siguran sam da 
će to biti jako dobra utakmica 
u kojoj mi apsolutno možemo 
i moramo do bodova, a čvrsto 
vjerujem da će to biti sva tri - 
zaključuje trener Tresk.            

V. Grgurić

Trener Mladosti Velimir Tresk 

Nk Mladost Čačinci 2018.
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Na stazi Auto moto karting kluba 
Cobra u Virovitici održane su 
moto utrke amaterske moto lige. 
Utrka nosi ime Ivana Ramljaka 
Rame, tragično preminulog zalju-
bljenika u motore. 
Amatersku moto ligu osnovali su 
ljubitelji Tomos motora prije tri 
godine na temelju dotadašnjeg 
TEC-a (Tomos Eurochallenge 
CUP), koji se već sedam godina 
vozi na virovitičkoj stazi u drugoj 
polovici kolovoza. Amaterska 
moto liga vozi se u šest klasa: Ju-
nior – Tomos Automatic,  Tomos 
Automatic serija (automatic sa 
svim tvorničkim  dijelovima koji 
se mogu prepravljati po želji), 
Tomos Automatic kit (Tomos 
automatic s dijelovima drugih 
mopeda), Tomos APN, Tomos 
15, BT (18 mm karburator) i To-
mos Open (Tomos blok i sve os-
talo dozvoljeno). Trke se voze na 
licenciranim stazama od Rijeke 
i Čakovca do Virovitice i Vinko-
vaca, a vozači sudjeluju samos-
talno, bez  organizacija ili udruga. 
Cilj je natjecanje u vožnji motora 
i zajedničko druženje. Na utrci 
svi volontiraju: suci, mjeritelji, 

a startnina se koristi za plaćanje 
korištenja staza. 

POZIVAJU VOZAČE DA IM 
SE PRIDRUŽE

Utrka u Virovitici privukla je i 
zavidan broj gledatelja. Jedan od 
organizatora lige Denis Marendić, 
porijeklom Virovitičanin, bio 
je zadovoljan. - U pet utrka na 
virovitičkoj stazi, među 55 natje-
catelja, uspješni su bili i naši 
vozači. Pozivam sve zainteresir-
ane zaljubljenike u moto trke da 
nam se pridruže, rado ćemo pri-
hvatiti svakog novog entuzijasta 
- rekao je D. Marendić. 

U konkurenciji juniora Nikola Ra-
jak bio je drugi, a Vid Marendić iz 
Virovitice treći.
U klasi automatic serije Ivan 
Hanić bio je četvrti, a braća 
Tomeković osvojila su sedmo i 
deseto mjesto.
U klasi automatic kit drugi je bio 

Igor Tomljanović, četvrti Nebojša 
Rajak, obojica iz Virovitice.
U klasi APN Morion Leško iz 
Špišić Bukovice bio je četvrti, a 

Luka Kusturić iz Virovitice peti.
U klasi BT -T 15  Igor Tomljanović 
je osvojio  prvo mjesto, drugi je 
bio Velimir Gavrilović, a peti Er-

vin Kajzer.
U klasi open nije bilo naših pred-
stavnika.
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• Pozivam sve zainteresirane zaljubljenike u moto trke da nam se pridruže, rado ćemo prihvatiti svakog 
novog entuzijasta - rekao je D. Marendić

U VIROVITICI ODRŽANA UTRKA AMATERSKE MOTO LIGE „IVAN RAMLJAK RAMA“

Uspješni virovitički vozači 
pokazali što Tomosi mogu na stazi

RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE ODIGRALI PRVE PRIPREMNE UTAKMICE

U prvim utakmicama priliku 
dali i mlađim igračima
Nakon dvanaest dana uvodnih 
priprema, rukometni prvoligaši, 
igrači Viro Virovitice, odigrali 
su i prve pripremne utakmice. U 
sportskoj dvorani Tehničke škole 
u Virovitici gostovali su igrači 
Rudara iz Ruda pokraj Samobora, 
povratnici u premijer ligaško 
društvo i kvalitetni prvoligaš 
KTC iz Križevaca. Turnirski su 
odigrane tri utakmice.

U prvoj je Rudar pobijedio domaće 
rukometaše rezultatom 23:26. 
Desetkovan domaći sastav pružio 
je solidan otpor renomiranom 
protivniku. Premijer ligaši su 
pokazali svoju snagu. Domaći 
igrači pokazali su da se na njih 
može ozbiljno računati, posebice 
nekoliko mlađih nada. Do pred 
sam kraj, rezultatski su bili blizu 
gostima. Mora se uzeti u obzir 
da je trener Damir Vašarević u 
igru uveo sve raspoložive igrače 
pa je na kraju semafor pokazao 
rezultat 23:36.

Za Viro Viroviticu u utakmici s 
Rudarom igrali su: Dino Meter, 
Krešimir Godeč 4, Tim Čevelak, 
Alen Berda 2, Karlo Vašarević 
3, Robert Rešetar, Deni Vilček, 
Karlo Štimac, Dominik Sabo 2, 

Luka Poljak 5, Matko Crljenić 1, 
Antonio Starčević 1, Ivan Janjić 
2, Borna Šimić, Karlo Moslavac 3 
i Toni Smutni.

OTKRILI PUT ZA SEZONU 
U drugoj utakmici Rudar je 
nadjačao križevački KTC 35:32.
U trećoj utakmici rukometaši 
Viro Virovitice su poveli, ali ubrzo 
KTC preuzima kontrolu rezultata 
i vodi do kraja utakmice. Domaći 
igrači nisu dozvolili križevačkom 
sastavu odvajanje na veću 
razliku, iako je trener Vašarević 
u igri koristio sve igrače. U ovoj 
utakmici ekipi se pridružio 
najbolji strijelac domaćeg 
prvoligaša Luka Moslavac. U 
posljednjoj utakmici KTC je 
pobijedio Viro Viroviticu 29:20. 
Za Viro Viroviticu u utakmici s 
KTC-om su igrali: Dino Meter, 
Krešimir Godeč 2, Tim Čevelak 
1, Alen Berda 1, Karlo Vašarević 
2, Robert Rešetar, Deni Vilček 1, 
Karlo Štimac, Dominik Sabo 3, 
Luka Poljak 1, Matko Crljenić 2, 
Antonio Starčević 1, Ivan Janjić 1, 
Borna Šimić 1, Karlo Moslavac 1, 
Luka Moslavac 3 i Toni Smutni. 
Nakon turnira domaći trener 
Damir Vašarević je istaknuo da 
su zadovoljni. - Odradili smo što 

smo htjeli. Dobro smo se istrčali u 
utakmicama s jačim suparnicima. 
Bez nekoliko standardnih 
prvotimaca, dali smo priliku 
mlađim igračima. Nakon dvadeset 

treninga u posljednjih desetak 
dana bili smo odlični, s premijer 
ligašem smo u 47. minuti bili na 
-5 pogodaka. To je jedna druga 
dimenzija rukometa za koju treba 

još mnogo rada. Igrači su vidjeli 
kojim putem idemo i koji je naš 
krajnji cilj, odnosno čemu težimo 
- rekao je D. Vašarević.

•Nakon dvadeset treninga u posljednjih desetak dana bili smo odlični, s premijer ligašem smo u 47. minuti bili na -5 pogodaka. To je 
jedna druga dimenzija rukometa za koju treba još mnogo rada - kaže trener D. Vašarević

Na večernji trening Viro Virovitice došla su dva nova igrača. 
Bjelovarsku braću Ivana i Igora Gašparovića igračima je 
predstavio predsjednik kluba Igor Tomljanović. 
Ivan Gašparović dolazi iz redova Slatine, gdje je uspješno 
igrao protekle sezone na poziciji vanjskog igrača.  Prije toga 
nastupao je za Bjelovar, Crikvenicu, Ivansku i Viroviticu. 
Zanimljivo, ljetos je Ivan sudjelovao na čuvenom maratonu 
lađa od Metkovića do Ploča.
- Prošle dvije godine prijatelji su me zvali da im se priključim 
u maratonu, no zbog drugih obveza nisam mogao prihva-
titi taj poziv. Ovoag ljeta imao sam dovoljno vremena i 
priključio sam se napornim pripremama, nakon kojih smo 
odveslali maraton kao ekipa Argo II. Na startu smo bili de-
vetnaesti, da bi na cilj stigli osmi od dvadeset šest posada. 
To je nezaboravno iskustvo  - rekao je Ivan.
Njegov brat Igor nije sklon takvim avanturama. On je 
prošle sezone bio gotovo nezamjenjivo desno krilo prve 
sedmorke rukometaša Bjelovara.
- Moji su se planovi poklopili s ambicijama uprave kluba i 
trenera Damira Vašarevića. Veselim se daljnjoj suradnji - 
izjavio je Igor G.
Nakon predstavljanja novih igrača, predsjednik Igor 
Tomljanović i tajnik Saša Žada održali su sastanak sa svim 
trenerima u klubu i iznijeli im trenersku križaljku u no-

voj sezoni. Prvu ekipu će i dalje voditi Damir Vašarević. 
Kadete, s kojima se prošle godine plasirao na državnu 
završnicu, trenirat će Tomislav Prebeg. Trener mlađih ka-
deta je Darko Grdić. U radu s dječacima A Marku Crljeniću 
ove će sezone pomagati njegov brat Matko. Novi trener 
dječaka B bit će Luka Poljak, dok će ekipu početnika voditi 
Matej Smiljanec.
- Posložili smo igračku i trenersku križaljku i očekujemo 
bolje rezultate nego prošle godine – zaključio je Igor 
Tomljanović.

BRAĆA IVAN I IGOR GAŠPAROVIĆ PRISTUPILA VIROVITIČKOM PRVOLIGAŠU

Bjelovarski Argonaut 
pojačao redove Viro Virovitice



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 23. KOLOVOZA 2018. I 19SPORT

STARIJE SELEKCIJE ŽKK VIROVITICA

Počele pripreme 
za novu sezonu
Prošlog vikenda započele su 
pripreme igračica selekcija Z15, Z17 
i Z19 Ženskog košarkaškog kluba 
Virovitica za sljedeću sezonu. Još 
uvijek bez svih igračica u ekipi, 
košarkašice treniraju 6 puta tjedno, 
od toga ponedjeljkom, srijedom i 
petkom na košarkaškom igralištu 
na Vegeški, a utorkom, četvrtkom 
i subotom na atletskoj stazi. Plan 
je nastaviti tim tempom do ulas-
ka u dvoranu, nešto čemu se svi u 
Klubu nadaju što prije. Sezona ka-
detkinja počinje već polovicom ru-

jna, a selekcija Z13 će već 10. rujna,  
povodom Hrvatskog olimpijskog 
dana, ugostiti vršnjakinje selekcija 
grada Zagreba u prijateljskoj utak-
mici. U sezoni 2018./2019. Klub će 
se natjecati s maksimalnih 6 ekipa 
mlađih dobnih uzrasta, a s obzirom 
na brojnost godišta 2006. i 2007., 
i s dodatnom ekipom u uzrastu 
Z13. Novi predsjednik Kluba Igor 
Cindrić ima još nekoliko ideja koje 
će proširiti i unaprijediti djelovan-
je, a u tijeku je njihovo planiranje i 
postavljanje programa rada.

Biciklistički klub Bor organizirao 
je prošlog vikenda 2. Put Šarana 
Outdoor Weekend na Virovitičkim 
ribnjacima. Ove godine pretvorili 
su ga u produženi vikend, pa je 
tako aktivnost kluba započela u 
petak, 17. kolovoza. U centru gra-
da za najmlađe je bila organizira-
na dječja utrka te Usporka, na 
kojoj su se tražili najsporiji vozači. 
Na stazi Put Šarana po prvi puta je 
organizirana i noćna vožnja. 
Daljnje aktivnosti održane su u 
subotu i nedjelju na Virovitičkim 
ribnjacima gdje je održan Put 
Šarana Outdoor Weekend koji 
je ugostio biciklističku i trkačku 
utrku. Glavni organizator događaja 
je Biciklistički klub BOR, u surad-
nji s Atletskim klubom Virovitica 
te uz pomoć bike portala Nippy 
Adventures i Plivačkog kluba Ora-
hovica. Glavni sponzor Put Šarana 
Outdoor Weekenda je Turistička 
zajednica Grada Virovitice, koja 
je značajno potpomogla orga-
nizaciju i prepoznala ju kao važan 
sportsko-turistički događaj koji 
promovira cikloturizam Virovitice. 
Natjecatelji su nagrađeni lokalnim 
proizvodima, čime se dodatno 
promovirao virovitički kraj.

BICIKL I TRAIL UTRKA 
- Za vikend na oba natjecanja sud-
jelovalo je više od 170 natjecatelja 
iz različitih dijelova Hrvatske te 

iz susjednih zemalja. Obje utrke, 
biciklistička i trail, odvijale su se 
na biciklističkoj stazi Put Šarana 
koja je duga 11 kilometara, a broj 
krugova ovisio je o kategoriji u 
kojoj se natječete. Za trail utrku 
bila su pripremljena i dva manja 
kruga od 3 i 5 kilometara kako 

bismo privukli što više sudionika 
- objašnjava dopredsjednica BK 
Bor Mateja Cah.
U najjačoj kategoriji biciklističke 
utrke (Elite) prvo mjesto osvojio je 
Matej Skuzin (BBK Požega), drugo 
mjesto pripalo je Saši Jeftiniću 
(BGK Tuškanac), a treće Patriku 

Antolašiću (BK Mura Avantura). 
Od žena najbrža je bila Dorina 
Crnčan iz Donjeg Miholjca, slije-
dila ju je Lana Marinić (BK Lood 
Orahovica) te Renata Batur (BK 
Ciklusa) iz Zagreba. 
Prekrasnog nedjeljnog dana na 
Virovitičkim ribnjacima trkači su 
zamijenili bicikliste. Prva je na 
red došla dječja utrka. U utrci su 
sudjelovala djeca predškolske i 
školske dobi. U kategoriji prvi, 
drugi razred i predškola prvo 
mjesto osvojio je Ante Samardžić, 
drugo Filip Rajnović, a treće Luci-
jan Kurtanjek. U kategoriji treći i 
četvrti razred prvo mjesto osvojila 
je Marta Samardžić, drugo Vera 
Špiranec i treće Ivna Maričić. U 
kategoriji peti i šesti razred prvo 
mjesto osvojio je Petar Rajnović. 
Filip Rajnović iz Atletskog kluba 
Virovitica atletiku trenira godinu 
dana. U nedjelju je sudjelovao na 
utrci 300 metara i osvojio drugo 
mjesto.
- Najbolje mi je bilo kad sam pred 
ciljem prestigao dvije djevojčice i 
osvojio drugo mjesto. Dobio sam 
medalju i još puno raznih darova. 
Više mi se sviđaju ovakva natje-
canja u prirodi jer ima hladovine, 

osjećao sam se kao na izletu. Sre-
tan sam jer su moj brat Petar i tata 
bili sa mnom i navijali za mene -  
rekao je Filip.
Start odraslih bio je u 13 sati. 
U najjačoj kategoriji na 11 kilo-
metara pobjedu je odnio Silvije 
Tomac (TK Maksimir), dok je u 
ženskoj kategoriji najbolja bila 
Ana Sajko (AK Varaždin). Na utrci 
od 5 kilometara pobjedu je odnio 
Virovitičanin Dinko Solić koji trči 
za AK Varaždin, dok je u ženskoj 
kategoriji Dorina Crnčan odni-
jela još jednu zlatnu medalju. U 
kategoriji juniorki na 3 kilometra 
očekivano je pobijedila Paula 
Rakijašić iz AK Virovitica, dok je u 
muškoj kategoriji pobijedio Mario 
Bošnjaković, također iz AK Viro-
vitica. 

IZVRSNA KOMBINACIJA 
PRIRODE I TRČANJA 

Hrvatska juniorska reprezentativ-
ka, članica Atletskog kluba Viro-
vitica Paula Rakijašić po prvi put 
je sudjelovala na Outdoor Week-
endu.
- Dok se u zraku osjeti pozitivna 
atmosfera i sportski duh, znaš da 
si na pravome mjestu. Zanimljiva 
trail staza odlično je mjesto za pro-
bijanje monotonije i uobičajenih 
trkačkih ruta na kojima svakod-
nevno treniram. Drago mi je što 
sam zajedno sa svojim klubom 
sudjelovala na još jednoj odličnoj 
utrci. Kombinacija prirode i 
trčanja nikad ne može biti loš iz-
bor – smatra Paula.
Pripreme za ovaj događaj trajale 
su mjesecima, bilo je dosta na-
porno, no na kraju se trud ispla-
tio. Natjecatelji su bili oduševljeni 
što su utrke bile organizirane u 
prirodi na svježem zraku.  
- Kada ti natjecatelji prilaze i hvale 
stazu, organizaciju i atmosferu, 
znaš da se višemjesečni trud ispla-
tio. To se vidi iz godine u godinu jer 
nam broj sudionika raste. Voljeli 
bismo da poraste broj posjetitelja 
iz grada jer nisu ni svjesni kakav 
sportski događaj imaju u svojoj 
blizini – rekla je Mateja Cah.

M. Šolc, I. Popović

• Na oba natjecanja sudjelovalo je više od 170 natjecatelja iz različitih dijelova Hrvatske te iz susjednih 
zemalja - rekla je Mateja Cah, dopredsjednica BK Bor.

2. PUT ŠARANA OUTDOOR WEEKEND OKUPIO NEKOLIKO GENERACIJA 

Trkači i biciklisti uživali 
u kombinaciji sporta i prirode
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 27. 
kolovoza, do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 30. kolovoza.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. Kuća 
se može pogledati odmah po dogovoru. Mob. 
095/918-1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. Ima 
pojas preko prsa i držače za stopala. Prikladna 
do 22 kg, siva, očuvana, malo korištena. Cijena 
200 kn. Mob. 091-404-0094.
................................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je 
udaljeno 5 min. hoda od centra grada u Ilićevoj 
ulici 28. Za sve informacije i dodatne pogodnosti 
obratiti se možete na mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri uredni, 
sve legalizirano. Tel. 033/726-385, mob. 
098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. Cijena 
1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel core i3 
3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd radeon hd 6670 
1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 transcend 1333. 
Napajanje: ms pro 550w atx p4. Matična: ati 
cross fire h77 pro 4 Hdd: 1tb wd blue. Kućište: 
Thermaltake Commander msi. Mob. 099/756-
0223.
................................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
................................................................................

PRODAJEM vrtnu metalnu klupu sa drvenim 
sjedištem duž. 2m, 190 kn. Mob. 095/5487-
578.
................................................................................
PRODAJEM štence američkog staforda. Tel. 
099/331-2501.
................................................................................
PRODAJEM otavu u kockastim balama. Tel 
777-220.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 734-404.
................................................................................
PRODAJEM plug i tanjuraču. Tel. 095/568-
8518.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 774-321.
................................................................................
PRODAJEM odojke. Tel. 097/794-5289.
................................................................................
PRODAJEM prasce i svježu svinjsku mast. Tel. 
786-212.
................................................................................
KUPUJEM el. motor 2,5 kw. Tel. 563-018.
................................................................................
PRODAJEM kukuruze i prasce. Tel. 548-322.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 774-150.
................................................................................
PRODAJEM prešu za grožđe, cijena po dogovoru. 
Tel. 091/755-3142.
................................................................................
PRODAJEM bolnička vrata sa željeznim štokom, 
prozori. Tel. 095/568-8518.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 098/1976-345.
................................................................................
KUPUJEM drva ovršinu. Tel. 091/791-6875.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 784-479.
................................................................................
KUPUJEM drva. Tel. 099/249-7271.
................................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, traktorski cirkular, 
prasce, svinju, svinjsku mast, alu felge, Audi A4 
karavan, Audi A3, odlični, vrata sa štokom. Tel. 
098/165-7571.
................................................................................
PRODAJEM janjad. Tel. 098/506-736.
................................................................................
PRODAJEM janjad. Tel. 099/849-3427.
................................................................................
PRODAJEM piliće kokoši Hrvatica. Tel. 
091/721-9972.
................................................................................
PRODAJEM automobil Golf 5, 1,9 TDI (2005.). 
Tel. 092/330-6730.
................................................................................
PRODAJEM krmaču sa 11 prasadi. Tel. 771-
097.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u Virovitici. 
Tel. 728-895.
................................................................................

PRODAJEM prasad. Tel. 098/910-6139.
................................................................................
PRODAJEM stropne popune, armaturnu 
gredicu, novi bojler kuhinjski. Tel. 099/518-
5740.
................................................................................
PRODAJEM traktor i rasipač. Tel. 091/727-
7021.
................................................................................
PRODAJEM namještenu kuću u Suhopolju sa 
pomoćnim zgradama. Tel. 098/886-230.
................................................................................
POKLANJAM trokrilne prozore. Tel. 091/597-
4967.
................................................................................
PRODAJEM peć 3 plin 1 struja, guske i pjevce, 
stolić za dnevni boravak. Tel. 098/185-7202.
................................................................................
PRODAJEM štenad Shih Tzua. Tel. 099/789-
0243.
................................................................................
PRODAJEM janjad s uslugom klanja. Tel. 
098/506-736.
................................................................................
KUPUJEM domaći limun. Tel. 732-129.
................................................................................
PRODAJEM zemljište u Požarima. Tel. 
099/501-8504.
................................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju i domaću svinjsku 
mast. Tel. 544-102.
................................................................................
KUPUJEM drva za ogrjev. Tel. 784-003.
................................................................................
PRODAJEM traktorske kabine. Tel. 091/794-
5739.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, kukuruz, 
kosilicu. Tel. 098/163-0380.
................................................................................
PRODAJEM Škodu Feliciu, nove gume (2003). 
Cijena 5000 kn nije fiksna. Tel 099/227-2962.
................................................................................
PRODAJEM mlin čekičar s runilicom. Tel. 728-
257.
................................................................................
PRODAJEM dvije krmače, sprasne, prase. Tel. 
099/246-4901.
................................................................................
PRODAJEM stol, ogledalo, tri tepiha, regal. Tel. 
731-972.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 734-148.
................................................................................
KUPUJEM električna invalidska kolica. Tel. 
726-592.
................................................................................
PRODAJEM Opel. Tel. 098/969-406.
................................................................................
PRODAJEM ovce i janje, kvalitetne mesnate, 
pečenjar, kolekciju starina. Tel. 098/325-180.
................................................................................
PRODAJEM Mercedes 124, traktor. Tel 543-

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3122 I 23. 8. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

500 ili 099/653-9536.
................................................................................
PRODAJEM Fiat Punto, registriran do travnja 
2019. Tel. 095/529-9247.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar. Tel. 099/809-1171.
................................................................................
PRODAJEM Golf 3, Pasat, veća količina graha 
trešnjara. Tel. 099/640-6654.
................................................................................
PRODAJEM ovogodišnje sijeno, cijepanicu 
bagrema. Tel. 099/753-3524.
................................................................................
PRODAJEM klavijature, Rolland, Casio, stara 
pojačala sa zvučnicima, mobitele, info opremu, 
TV i ostalo. Tel. 092/309-6252.
................................................................................
PRODAJEM stropne popune, gredicu, kuhinjski 
bojler. Tel. 099/518-5740.
................................................................................
PRODAJEM raub, cirkular, prasad, svinja, mast, 
alu felge, Audi A4, A3 TDI registrirani, vrata. 
Tel. 098/165-7571, kupujem štene Njemačkog 
ovčara.
................................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama, 
polovne knjike za 4. razred šumarskog tehničara 
u Virovitici. Tel. 098/792-175.
................................................................................
PRODAJEM vinograd u Sv. Đurđu i voćnjak i 
stan u Vtc. Tel. 098 /915-5101.
................................................................................
PRODAJEM kuću s namještajem u Virovitici, 
cirkular, kvake za drvena vrata. Tel. 099/801-
6481.
................................................................................
PRODAJEM dvoredni berač, balirku, prikolice 
za bale, topolove trupce. Tel. 098/921-2265.
................................................................................
PRODAJEM plugove, janjad s obradom, bočna 
kosilica, traktorske gume. Tel. 099/400-4313.
................................................................................
PRODAJEM banceg na kardan. Tel. 099/501-
9465.
................................................................................
PRODAJEM ili mijenjam traktor „Rakovica“. 
098/953-9548.
................................................................................
PRODAJEM tele. Tel. 783-286.
................................................................................
PRODAJEM željeznu ogradu ili mijenjam za 
drva. Tel. 098/995-4742.
................................................................................
PRODAJEM topolove trupce, grede, berač 
kukuruza, svinju i krmaču. Tel. 091/932-
4614.
................................................................................
PRODAJEM silo kombajn i rolo balirku. Tel. 
098/497-675.
................................................................................
PRODAJEM prasce i kukuruz. Tel. 786-242.
................................................................................
PRODAJEM vino i grožđe Graševina. Tel. 785-
066.
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na

DUŠKA LEGENA
10. 9. 2017. - 10. 9. 2018.

Prolazi tužna godina kako si nas 
napustio. Premalo je riječi, a previše 

tuge da ti kažemo koliko nam 
nedostaješ.

Ožalošćena obitelj, rodbina, prijatelji, 
susjedi i znanci

................................................................................
PRODAJEM kacu 300 l, mlin čekičar, cirkular, a 
dajem kunića na poklon. Tel. 731-956.
................................................................................
PRODAJEM traktor Zetor, rasipač i aparat CO2. 
Tel. 091/727-7021.
................................................................................
PRODAJEM prasce i mast. Tel. 786-212.
................................................................................
PRODAJEM svinju. Tel. 098/947-1001.
................................................................................
PRODAJEM tele simentalske pasmine. Tel. 774-
317.
................................................................................
PRODAJEM janjad, ovna. Tel. 098/131-4556.
................................................................................
PRODAJEM 150 bala ovogodišnjeg sijena, po 13 
kn za balu. Tel. 099/213-10214.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, kukuruz, 
kosilicu. Tel. 098/163-0380.
................................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu. Tel. 548-225.
................................................................................
PRODAJEM vinograd u Golom Brdu. Tel. 736-
361. (od 15 do 17 sati).
................................................................................
PRODAJEM prasce i kukuruz. Tel. 786-242.
................................................................................
KUPUJEM vinograd. Tel.  098/609-497.
................................................................................
PRODAJEM ječam, plug i bilijar. Tel. 091/782-
5227.
................................................................................
PRODAJEM tuš kabinu s kadom, hrastovo bure 
225 l. Tel. 731-341.
................................................................................
PRODAJEM dvije suprasne krmače. Tel. 
099/246-4901.
................................................................................
PRODAJEM flaše za držanje rakije, zidnu policu, 
zvučnike, bunt bodljikave žice, staru mašinu za 
pranje rublja, staro željezo. Tel. 098/171-5019.
................................................................................
PRODAJEM namještaj i bojler. Tel. 098/805-
581.
................................................................................
PRODAJEM svinju, ždrebicu, guske i pure, 
burad hrastova. Tel. 774-012.
................................................................................
PRODAJEM žensko tele simentalske pasmine. 
Tel. 777-148.
................................................................................
PRODAJEM sijeno u malim balama, željezni 
stolac za ljuljanje, aparate za varenje, bojlere te 
garsonjeru u Vtc, mlinovi za grožđe i kukuruz. 
Tel. 731-780 ili 099/246-5422.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz, svinje, ječam i crijep. Tel. 

774-112.
................................................................................
PRODAJEM kuću u centru Virovitice, cijena 
15.000 eura, kuhinjsku peć na plin i na sturju, 
bračni krevet, hranilicu za dijecu, kuhinjski stol 
sa 5 stolica, dječju spavaću sobu. Sve informacije 
na mob. 097/683-4882.
................................................................................
POKLANJAM psa terijera, 11 mjeseci star. 
Nazvati iza 17 sati. Tel. 787-391.
................................................................................
PRODAJEM dvije krmače oko 250 kg. Tel. 737-
117.
................................................................................
PRODAJEM prešu za grožđe za 2000 kn. Tel. 
091/755-3142.
................................................................................
PRODAJEM sjeno u kockastim balama. Tel. 
098/792-175.
................................................................................
PRODAJEM dvosobni stan u Pitomači s dvije 
garaže i iznajmljuj Tel. 099/701-8005.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu garsonijeru s 
terasom u Pitomači. Tel. 095/599-1463.
................................................................................
PRODAJEM prozore i vrata, masivni stol za 
dnevnu sobu, starinski ormar, dvije kuće u 
Slatini, poljoprivredno zemljište u Slatini. Tel. 
091/983-7370.
................................................................................
PRODAJEM 50 komada stropnih popuna, 
gredicu od 5 m, kuhinjski bojler. Tel. 099/518-
5740.
................................................................................
PRODAJEM krastavce za kiseljenje te balirku za 
sjeno. Tel. 722-234.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar. Tel. 739-405.
................................................................................
PRODAJEM očišćene lešnjake. Tel. 739-209.
................................................................................
PRODAJEM bijelo i crno grožđe. Tel. 714-606.
................................................................................
PRODAJEM Golf 4 1,9 TDI. Tel. 091/560-
4032.
................................................................................
PRODAJEM Škodu Feliciu. Tel. 099/227-
2962.
................................................................................
PRODAJEM plug IMT, vadilicu krumpira, 
priključke za motokultivatore, prskalicu. Tel. 
098/940-7232.
................................................................................
PRODAJEM silo kombajn, sjetvo spremač, auto 
prikolicu, hranilicu za svinje. Tel. 098/676-
106.
................................................................................
PRODAJEM grožđe crno i bijelo. Tel. 091/567-
8340.
................................................................................
KUPUJEM očišćene orahe. Tel. 731-780.
................................................................................
PRODAJEM mladi krumpir, sjeno i slamu 
u balama, sjetvo spremač, drljaču, elevator, 
komušač kukuruza. Tel. 098/7933-5249.
................................................................................
PRODAJEM muško tele simentalske pasmine. 
Tel. 774-317.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

................................................................................
PRODAJEM kombajn za krumpir, sjeno u rolo 
balama, a kupujem plug prekretač i prikolicu za 
gnojivo. Tel. 095/733-3901.
................................................................................
PRODAJEM prasce i kukuruz. Tel. 786-242.
................................................................................
PRODAJEM berbu grožđa i vinograd u Špišić 
Bukovici. Tel. 099/706-2700.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku drljaču, grablje. Tel. 
099/732-5502.
................................................................................
PRODAJEM tele žensko simentalske pasmine. 
Tel. 777-148.
................................................................................
PRODAJEM grah više vrsta i veću količinu, bijeli 
luk i dovozim na kućnu adresu. Tel. 775-281.
................................................................................
PRODAJEM dva jutra livade u Špišić Bukovice. 
Tel. 098/950-6300.
................................................................................
PRODAJEM sjeno u kockastim balama. Tel. 
098/478-063.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, zamjena za 
drva. Tel. 099/818-8601.
................................................................................
PRODAJEM manju Samsung kameru i jedan 
kuhinjski bojler, trimer i tepih. Tel. 099/855-
4870.
................................................................................
PRODAJEM silo kombajn. Tel. 091/282-2229.
................................................................................
PRODAJEM okrugli stol s 4 stolice. Tel. 739-
098.
................................................................................
PRODAJEM janjad 30 do 35 kg, ovna. Tel. 
098/131-4556.
................................................................................
PRODAJEM sadnice domaćeg limuna i stablo 
limuna. Tel. 714-054.
................................................................................
PRODAJEM kukuruz i prasce. Tel. 548-322.
................................................................................
PRODAJEM dvije krmače s prascima. Tel. 
098/932-4209.
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1. Aloe vera gel
Ovaj gel ima protuupalno, analgetsko i 
antibakterijsko djelovanje. Sadrži sas-
tojke koji će vam olakšati kod opeklina te 
potaknuti brže zacjeljivanje kože.
Sastojci:
• 4 jušne žlice gela aloe vere
• 1 čajna žlica čistog eteričnog ulja la-
vande
• 1 čajna žlica nefiltriranog jabučnog 
octa
• 400 IU vitamina E (gel ili ekvivalent u 
kapsulama)
Priprema:
Pomiješajte gel aloe vere, jabučni ocat i 
eterično ulje lavande. Zatim dodajte vita-
min E te sve zajedno dobro promiješajte. 
Dobivenu smjesu nježno nanesite na 
opečena područja, onoliko često koliko 
je potrebno. Ovaj gel možete čuvati u 
hermetički zatvorenoj staklenci, u hlad-
njaku, nekoliko tjedana.

2. Oblozi od mente i zelenog čaja
Menta prirodno hladi i smiruje.Tanin-
ska kiselina i teobromin koji se nalaze u 
zelenom čaju pomažu u ublažavanju boli 
i pospješuju obnovu oštećene kože.
Sastojci:
• 950 ml kipuće vode
• 5 vrećica zelenog čaja
• 3 šalice svježeg lišća mente
• pamučni jastučići (ili čista mekana 
pamučna tkanina)
Priprema:
Uzavrijte vodu te dodajte lišće mente i 
vrećice zelenog čaja. Poklopite i ostavite 
da odstoji oko sat vremena. Procijedite i 
temeljito ohladite. Pamučne jastučiće ili 
čistu mekanu pamučnu krpu natopite u 
tekućinu i nanesite izravno na opekline. 
Ako želite, tekućinu možete i preliti 
preko opeklina. Umjesto zelenog čaja 
možete upotrijebiti i crni čaj.

3. Pasta od krumpira
Krumpir je poznati saveznik protiv boli, 
a doprinosi smanjenju iritacije kože izaz-
vane opeklinama, ogrebotinama, ugriz-
ima.
Sastojci i materijal:
• 2 krumpira
• blender ili ribež
• pamučni jastučići (gaza ili čista mekana 
pamučna tkanina)
Priprema:
Krumpir temeljito operite. Narežite ga s 

ljuskom na sitnije komade te ga stavite 
u blender i miksajte dok se ne formira 
tekuća masa. Čini li vam se da je smje-
sa pregusta, možete dodati malo vode. 
Pomoću pamučnih jastučića smjesu 
nanesite na opekline. Koristite li gazu ili 
pamučnu tkaninu, namočite je potpuno 
u smjesu i položite preko opeklina.

4. Domaći losion za opekline
Ovaj domaći losion za sunčanje umiruje, 
štiti i hidratizira kožu te ublažava tegobe 
izazvane opeklinama.
Sastojci:
• 1 šalica shea maslaca
• ⅛ šalice pčelinjeg voska
• ⅛ šalice kokosovog ulja
• ¼ šalice bademovog, maslinovog ili 
ulja avokada (po izboru)
• 1 jušna žlica gela aloe vere
• 20 kapi eteričnog ulja lavande
Priprema:
U posudi na pari kuhajte zajedno pčelinji 
vosak, kokosovo ulje, shea maslac te 
prema izboru ulje badema, maslina ili 
avokada. Kuhajte lagano miješajući 
dok se sastojci ne rastope (oko 10 - 15 
minuta). Na kraju dodajte aloe vera gel 
i eterično ulje lavande, promiješajte te 
uklonite s vatre. Stavite u zamrzivač na 
20 - 30 minuta, dok ne očvrsne. Nakon 
toga smjesu stavite u blender i miksa-
jte dok ne poprimi kremastu strukturu. 
Ovako pripremljenim losionom mažite 
područja zahvaćena opeklinama.

5. Zobena kupka za opekline
Zobene pahuljice su jedan od najstari-
jih prirodnih lijekova za ublažavanje 
sunčevih opeklina. Učinkovito smanjuju 
upalu i skraćuju vrijeme zacjeljivanja 
kože zahvaćene opeklinama.
Sastojci:
• ⅛ šalice zobenih pahuljica
• ½ šalice sode bikarbone
• 4 vrećice zelenog čaja (može i crni)
• 2 dl mlake vode
Priprema:
U blenderu usitnite zobene pahuljice, 
sodu bikarbonu i zeleni čaj (upotrebite 
lišće iz vrećice čaja) dok se ne formira 
prah. Prelijte smjesu mlakom vodom, 
promiješajte te ostavite da odstoji oko 15 
minuta. U pripremljenu kupku umočite 
gazu ili pamučnu tkaninu koju potom 
stavite na opečeno područje. Ovaj oblog 
primjenjujte svaka dva do tri sata.

Kako prirodnim sredstvima 
izliječiti opekline

Ljeti je važno na prikladan način zaštititi se od žarkih sunčevih zraka. No, ponekad, unatoč 
svoj pažnji i najboljim nastojanjima da spriječimo opekline, one ipak iznenade i to u ob-
liku crvenila, peckanja, boli, a u težim oblicima čak i pojavom mjehurića.
U tom slučaju još uvijek nije kasno za poduzimanje određenih koraka koji će barem 
donekle ublažiti nastale tegobe. Postoji puno domaćih saveznika koji su vam nadohvat 
ruke i koje zasigurno već imate u vlastitoj kuhinji.
Pripremili smo za vas pet jednostavnih recepata kojima ćete na prirodan način ublažiti 
tegobe izazvane opeklinama.

BRAVAR/BRAVARICA
Rok za prijavu: 12.12.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
BRAVAR/BRAVARICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
BRODOLIČILAC/ICA
Rok za prijavu: 06.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
FASADER/FASADERKA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
FASADER/ICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
INSTALATER/INSTALATERKA GRIJAN-
JA I KLIMATIZACIJE
Rok za prijavu: 07.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
INSTALATER/KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
MIKLEUŠ
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 12.09.2018, Mjesto rada: 
MILANOVAC
KONOBAR/KONOBARICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
MONTER ILI POMOCNI RADNIK NA 
MONTAŽI PVC STOLARIJE
Rok za prijavu: 15.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
MONTER/MONTERKA INSTALACIJA 
CENTRALNOG GRIJANJA I VODOVODA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
MIKLEUŠ
OVLAŠTENI VETERINAR/KA
Rok za prijavu: 16.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI KUHAR/ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI RADNIK/CA U KUHINJI
Rok za prijavu: 20.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
POMOĆNI ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
POMOĆNI/A GRAĐEVINSKI/A LIMAR/
ICA
Rok za prijavu: 10.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
PREDSTAVNIK/CA PRODAJE
Rok za prijavu: 20.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
PRODAVAČ/ICA
Rok za prijavu: 07.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
PRODAVAČ/ICA
Opis posla: OPIS POSLA:
Rok za prijavu: 20.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
PRODAVAČ/ICA
Rok za prijavu: 21.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
PRODAVAČ/ICA U SALONU 
NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK / RADNICA NA DOSTAVI I 
MONTAŽI NAMJEŠTAJA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK / RADNICA U PRERADI BILJA
Rok za prijavu: 01.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
RADNIK/CA NA FARMI
Rok za prijavu: 30.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/CA U PEKARI
Rok za prijavu: 30.08.2018, Mjesto rada: 
VUKOSAVLJEVICA

RADNIK/CA U POLJOPRIVREDI
Rok za prijavu: 14.09.2018, Mjesto rada: 
OKRUGLJAČA
RADNIK/CA ZA BRANJE PAPRIKE
Rok za prijavu: 14.09.2018, Mjesto rada: 
OKRUGLJAČA
RADNIK/ICA U AUTOPRAONI
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/RADNICA U ODRŽAVANJU I 
KOTLOVNICI
Rok za prijavu: 30.09.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
SERVISER/KA DIZALA
Rok za prijavu: 14.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
SERVISER/KA U ODRŽAVANJU 
STROJEVA
Rok za prijavu: 01.09.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
SPREMAČ/ICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
TEREZINO POLJE
SPREMAČ/ICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
STOČARSKI RADNIK/RADNICA
Rok za prijavu: 30.08.2018, Mjesto rada: 
SOPJE
STRUČNI/A GRAĐEVINSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 20.08.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ŠIVAČ/ICA
Rok za prijavu: 17.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
ŠUMARSKI TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 30.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
ŠUMARSKI/A TEHNIČAR/KA
Rok za prijavu: 12.09.2018, Mjesto rada: 
MILANOVAC
ŠUMSKI/A RADNIK/ICA
Rok za prijavu: 12.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
TESARSKI RADNIK / RADNICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
TESARSKI RADNIK/ICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
VETERINAR/KA
Rok za prijavu: 16.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA

VOZAČ/ICA KAMIONA
Rok za prijavu: 06.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VOZAČ/ICA KOMBI VOZILA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
VOZAČ/ICA TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Rok za prijavu: 06.09.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA IZNAD 
7,5 TONA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA - KLA-
DARA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 13.09.2018, Mjesto rada: 
MEDINCI
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
ČAĐAVICA
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
ZIDARSKI RADNIK/CA
Rok za prijavu: 31.08.2018, Mjesto rada: 
ČAĐAVICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske 

županije

Popis poslova 
na području  Virovitičko-podravske županije
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Nastavnik matematike pita Pericu:
- Cuo sam Perice, da si brz u racunanju. 
Koliko je 32 x 26?
Perica: - 750!
Nastavnik: - To nije ni blizu.
Perica: - Ali je bilo brzo! 

 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

PRETVARAČ
ISPUŠNIH
PLINOVA U 
AUTOMOBILU

HRAMATI
HRVATSKI 
REDATELJ 
STROZZI

ŽENKA 
JELENA

VOLJA ZA 
JELOM, TEK

EMOTIVNO 
SE 
IZRAŽAVATI

VRSTA 
VELIKE PAPIGE

ZLATKO 
ANCIĆ

PISMONOŠE, 
KURIRI

KRATKA 
JAPANSKA 
PJESMA

BOGINJA, 
MAJKA 
ZEUSOVE 
DJECE

OBLIK 
KLASIČNOG 
GLAZBENOG 
DJELA

OSTATAK OD 
POSJEĆE-
NOG STABLA

DVOČLANI 
IALGEBA-
RSKI ZRAZ

HUN  
"BIČ BOŽJI"

"TVORNICA 
AUTOMOB. 
MARIBOR"
------------
GLUMICA ITA

SUŽANJ

ANTIDEPRE-
SIV NA BAZI 
SERTRALINA_________
BELGIJA

MJESEC U 
GODINI, 
APRIL

DIO ZGRADE 
ISPOD 
PRIZEMLJA_________
HERCEGOVAC 
OD MILJA

OTO 
REISINGER

bs

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

IVO PATTIERA_________
"TELEVIZIJA"

"KAPETAN" 
JULESA 
VERNEA_________
CUKAR

KARST, 
GOLET_________
SLAVKO 
KOLAR

SUDBINA_________
BODLJA 
BILJKE

RIJETKO 
IME , ITIA

OLIVER REED

UMJETNOST 
(FRANC.)_________
BAVI SE 
ARTIZMOM

SUPROTNO 
HIPOTENUZI, 
MN.

ŽRTVENICI_________
MORSKI PAS

NORTH_________
NAČIN 
OPHOĐENJA

SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Slender man – 24.08.2018. – 19:00h Bijeli očnjak SINK – 26.08.2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
NEVJEROJATNA BRZINA
Radiovalovi putuju toliko brže od zvučnih 
da se radio prijenos glasa voditelja prije 

čuje na 18.000 kilometara udaljenosti 
nego na kraju prostorije iz koje je 
potekao.
NISU SAMO ZDRAVE, ONE 
PODIŽU I RASPOLOŽENJE
Banana potiče stvaranje hormona 

sreće serotonina. Upravo je serotonin 
poznat po tome što nas može opustiti, poboljšati 
nam raspoloženje i pomoći da se osjećamo 
sretnije. 
GDJE NAM NESTAJU KOSTI?
Ljudi se rađaju s 350 kostiju u tijelu, međutim 
kada osoba dosegne zrelu dob ima samo 206 
kostiju jer se mnoge od njih spajaju i formiraju 
jednu kost.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr
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Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 000, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Hladnija jutra i niže 
dnevne temperature
Do kraja tjedna izraženija 
promjena vremena s 
povremenom kišom ili 
pljuskovima koji mogu 
biti praćeni grmljavinom. 
Temperature zraka u padu. 
Jutarnje od 14°C tijekom 
nedjelje do 19°C. Najviše 
dnevne od 20°C do 32°C 
tijekom četvrtka. Vjetar 
slab do umjeren  sjevernih 
smjerova. UV indeks nizak, 
umjeren i visok.
 
U tjednu pred nama 
ne očekujemo značajniju 
promjenu vremena. 
Temperature zraka će 
biti niže u odnosu na 
višegodišnji prosjek. Trebalo 
bi se zadržati suho i stabilno 
vrijeme. Povremena kiša 
ili kratkotrajni pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom neka ne 
iznenade, osobito sredinom 
tjedna. Jutarnje temperature 
od 10°C do 15°C. Najviše 
dnevne od 24°C do 27°C 
ili koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren sjevernih i 
sjeverozapadnih smjerova. 
Od sredine tjedna u okretanju 
na južne smjerove. UV indeks 
umjeren i visok.

K. P., dhmz

Bok, ja sam Doni. 
Trenutno živim u 
virovitičkom Skloništu za 
životinje, ali sam u potrazi 
za drugim smještajem. 
Znaš, treba mi dom, ali 
onaj pravi dom. Treba 
mi kutak u kojemu ću 
se sklupčati i biti sretan. 
Trebaju mi ljudi koje ću 
voljeti najviše na svijetu. 
Znam da negdje vani 
postoji savršena obitelj 
za mene. Obitelj u kojoj 
nedostajem baš ja. Čekam 
ju. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Doni (7 mjeseci)

Četvrtak
23. 8. 2018.

Petak
24. 8. 2018.

Subota
25. 8. 2018.

Nedjelja
26. 8. 2018.

Ponedjeljak
27. 8. 2018.

Utorak
28. 8. 2018.

Srijeda
29. 8. 2018.
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Svaki naš tim hitne pomoći ima 
svog liječnika i do pacijenata 
stiže najbrže u Hrvatskoj 

I ovo ljeto u našem gradu neizostav-
ni dio „štiha“ bila je fast food 
prikolica svima poznate Nade Hor-
vat. Ova Virovitičanka već 24 go-
dine svojim sendvičima iznenađuje 
nepca brojnih obožavatelja njezinih 
brzih delicija i mnogi je jednostav-
no zovu „teta Nada sa sendvičima“. 
- S ovim poslom započeli smo iz 
nužde, 1994. godine, kada je su-
prug ostao bez posla. On je i došao 
na tu ideju, pa smo našu fast food 
prikolicu tada uvezli iz Kanade, iz 
Toronta - priča nam teta Nada o 
početcima svog posla, koji je da-
nas uhodan i prepoznatljiv. Gotovo 
svi vrlo dobro poznaju tu prikolicu 
na kojoj nastaju omiljeni sendviči, 
hot-dogovi, hamburgeri…Većinu 
godine Horvatovi rade na jednom 
mjestu, u kantini Tehničke škole, 
a za svake veće manifestacije svoje 
mjesto nađe u centru grada. Ondje 
rade i cijelo ljeto. - Kantinu držimo 
od 1995. godine, a ponuda je ista 

kao i u gradu - kaže teta Nada te 
naglašava da je kantina otvorena 
za sve, ne samo za učenike. Postoji 
i mogućnost narudžbe, što mnogi 
već prakticiraju. Nekad su sendviče 
i ostale brze delicije naručivali kao 
školski ručak, a danas ga naručuju 
kao gablec na poslu ili tijekom 
šetnje gradom.
 
MAJSTORICA ZA SENDVIČE 
Što sendviče tete Nade čini neod-
oljivima i prepoznatljivima, kako 
ih zovu oni koji sa strpljenjem u 
redu čekaju na njih?
Možda je tajna u domaćoj majonezi, 
povrću ili pak kvalitetnim pecivima 
i svježem domaćem mesu. Mora 
biti nešto od tog, ili sve jer teta 
Nada kaže da druge tajne nema. 

- Moj pekar pazi na moja peciva 
kao na malo dijete, a ja pazim da 
meso uvijek bude svježe i uzimam 
samo domaću piletinu iz Slavonije. 
To je jako važno. Lošim izborom 
namirnica možeš pogriješiti samo 
jednom i tvoj posao je završen - 
kaže Nada koja domaću majonezu 
za svoje sendviče pravi već više od 
20 godina. Osim majoneze, uz ove 
sendviče idu i prilozi i povrće, a 
ni to majstorica za sendviče nije 
prepustila drugima. Povrće uzgaja 
sama. 

PAMTI SVOJE KUPCE 
Možda najpopularniji sendvič kod 
Horvatovih je onaj s piletinom, 
mnogima simbol školskih odmora i 
gableca “s nogu“. I kako će sendviče 

još dugo pamtiti kupci, tako i teta 
Nada s radošću pamti ukuse svojih 
školaraca i desetljećima nakon što 
su otišli iz školskih klupa. Sjeća se 
tko voli samo salatu, ne i luk, tko 
miješa majonezu i kečap, tko jede 
samo vegetarijansku varijantu 
svog brzog ručka…Delicije „tete 
sendvič“ Virovitičani će moći kupi-
ti samo još ovog vikenda, a onda 
slijedi zaslužena pauza, do novog 
početka školske godine. - Rad noću 
nije lak, osobito svakoga vikenda. 
No, iako je naporno, odmah mi 
je lakše kad vidim da ljudi jedva 
čekaju da nas opet nađu na starom 
mjestu  - kaže uvijek nasmijana i 
dobro raspoložena teta Nada. 

Željka Đaković Leš

HORVATOVI I NJIHOVA PREPOZNATLJIVA FAST FOOD PRIKOLICA 
NEIZOSTAVNI DIO VIROVITICE

Uz „školski sendvič“ tete Nade odrasle 
su generacije Virovitičana

„STIŽEMO ZA MINUTU“: PORAĐAJU KOD KUĆE, IZVLAČE LJUDE IZ 
AUTOMOBILA, REANIMIRAJU U TRGOVINI…

• Moj pekar pazi na moja peciva kao na malo dijete, a ja pazim da meso uvijek bude 
svježe i uzimam samo domaću piletinu iz Slavonije. To je jako važno jer čovjeka možeš 
samo jednom otrovati i tvoj posao je završen - kaže teta Nada, koja domaću majonezu za 
svoje sendviče pravi već više od 20 godina.




